



Ziemia

Parczewska

Miejska Biblioteka Publiczna
DZIAŁ INFORMACJI, BIBLIOGRAFII
I WIEDZY O REGIONIE

ul. Warszawska 17a
27-500 Biata Podlaska
tel. 083 341 64 52 informacja@mbp.parzew.pl

Nr 1 (80) Styczeń 2009

Miesięcznik społeczno-kulturalny Powiatu Parczewskiego Rok VIII



IX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Siemieniu



Samorządowe spotkanie oplatkowe w Parczewie



Podsumowanie roku kulturalnego 2008
w Powiecie Parczewskim

W numerze:

- Podsumowanie działalności kulturalnej w 2008 roku
- Powiatowe Przeglądy Kolęd i Pastorałek
- Spotkania oplatkowo-noworoczne
- Realizacja projektów edukacyjnych
- Akcja "Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę"
- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
- Relacja z pobytu młodzieży w Brukseli
- Informacje sportowe

Z Powiatu

Samorządowe spotkanie oplatkowo-noworoczne w Parczewie



Spotkanie Oplatkowe uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Parczewie



Podsumowanie roku kulturalnego 2008 w Powiecie Parczewskim

Jednym z zadań samorządu powiatu i samorządów gmin jest upowszechnianie kultury. Dzisiaj na początku nowego roku możemy postawić sobie pytanie: Jaki był ten miniony rok 2008 w kulturze, w naszym powiecie? Odpowiedź nie będzie taka prosta.

W niektórych dziedzinach życia kulturalnego odnosiliśmy sukcesy, w innych był pewien zastój. Dzięki zaangażowaniu ograniczonych środków finansowych powiatu i gmin, a także społecznej pracy dużej grupy ludzi, można było jednak zrealizować szereg zadań z tej dziedziny życia społecznego. Samorząd powiatu wspierał finansowo wiele imprez o charakterze powiatowym, wspomagał wyjazdy na imprezy, dofinansowywał imprezy o charakterze ponadpowiatowym, a także finansował niemal w całości wydawnictwa lokalne o zasięgu powiatowym. W ubiegłym roku zostało wydanych 11 numerów powiatowego miesięcznika społeczno-kulturalnego „Ziemia Parczewska” i 2 kwartalniki pt. „Mimo Wszystko” o działalności osób niepełnoosobnych, wydano folder VII Pleneru Rzeźbiarskiego w Jabłoni, kalendarz ścienny na 2009 r. Do w/w wydawnictw w powiecie dochodzą wydawnictwa lokalne wydawane przez gminy, miejscowe stowarzyszenia lub osoby prywatne, takie jak Pani Stefania Czuryło, która wydała tomik pt. „Poezji i prozy okruchy”. Większość zadań powiatu w dziedzinie kultury w 2008r. realizowanych było w ramach umowy z samorządem powiatu przez Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury, które wybrane zostało przez Zarząd Powiatu w otwartym konkursie ofert. Jednym z ważniejszych wydarzeń kulturalnych powiatu była organizacja V Powiatowych Dożynek w Radczu. Dożynki zorganizowało Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Radcze pod kierunkiem ks. proboszcza Zbigniewa Grzymały wspólnie z samorządem powiatu. Należy w tym miejscu podkreślić, że ocena tego wydarzenia kulturalnego przez jego uczestników była bardzo wysoka. Miniony rok 2008 to kolejny rok intensywnej pracy i działalności kulturalnej w powiecie Parczewskim. Tak jak w latach ubiegłych, działalność kulturalna realizowana była przez następujące instytucje: Powiatowa Biblioteka Publiczna Centrum Kultury w Parczewie, Parczewski Dom Kultury, Gminne Ośrodki Kultury i Gminne Biblioteki Publiczne. Działalność kulturalną prowadziły również stowarzyszenia z terenu naszego powiatu. Wymieniając instytucje kultury, nie sposób nie wspomnieć o indywidualnych twórcach, bądź osobach wnoszących znaczny wkład pracy w działalność kulturalną. Dyrygentów orkiestr dętych: OSP w Milanowie Piotra Gierulskiego i Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Parczewie Jacka Domańskiego. Obie orkiestry z naszego powiatu odniosły w ub. r. szereg sukcesów na terenie naszego województwa m.in. II miejsce Orkiestry z Parczewa na wojewódzkim przeglądzie orkiestr młodzieżowych w Białymostku. Do grona osób aktywnie działających w kulturze należy zaliczyć znanych - *rzeźbiarzy*: Zygmunta Walenciuka, Tomasza Dudzika, Zdzisława Trochonowicza, Bogusławę Makarewicz, Adama Romańczuka; *malarzy*: Antoniego Gładuna i Marię Nastaj, Aleksandrę Czarnacką, Krzysztofa Lampkę, Wojciecha Jańczaka. *poetów lokalnych*: Wiktora Gadomskiego, Stefanię Czuryło, Krystynę Szkuat, Henrykę Marię Tureniec, Helenę Abramczuk, *dyrektorów i pracowników ośrodków kultury*: Bogumiłę Samowską, Iwonę Czeczko, Annę Czarnomską, Krystynę Kodym, Katarzynę Matczuk, Władysławę Aleksandrowicz, Małgorzatę Osipiak, Danutę Hetman, Andrzeja Wojtala, Jadwigę Ogłozinska, Kamilem Sternik, Ryszarda Kwiatka, Leszka Tarkowskiego. *Działacze kultury*: Gabrielę Bilkiewicz, Jolantę Burzec, Jerzego Maślucha, Alinę Faliszewską, Józefę Hut, Mieczysława Bielskiego i wiele jeszcze innych osób zaangażowanych w działalność zespołów, stowarzyszeń, organizację imprez, prezentacje dorobku kulturalnego. W minionym roku intensywnie pracowała Prywatna Szkoła Muzyczna I stopnia w Parczewie pod kierownictwem Piotra Gierulskiego i Towarzystwo Muzyczne pod kierownictwem Jacka Domańskiego. Należy tu też wyróżnić chóry działające przy parafiach w Parczewie i Milanowie oraz chór przy Publicznym Gimnazjum w Parczewie. Miniony rok to kilkadziesiąt imprez kulturalnych na terenie całego powiatu. Ich rozkład nie był równomierny w poszczególnych gminach, ale we wszystkich odbyły się znaczące imprezy kulturalne. Pozwolę sobie przypomnieć najważniejsze z nich: **W Parczewie**: VIII Powiatowe Prezentacje Kolęd i Pastorałek, Powiatowy Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych, Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej, Powiatowe Święto Książki i Kultury, Ogólnopolski Złot Kapel Podwórkowych, Jarmark Jagielloński Sztuki Ludowej, Ogólnopolski Złot Grup Rekonstrukcji Historycznych i Bractw Rycerskich, Jesienny Konkurs Recytatorski, I Powiatowy Konkurs Ortograficzny „O Złote Pióro Starosty Parczewskiego, Festiwal Kolęd i

Pastorałek w SP Nr 1 w Parczewie, festiwal Piosenki Dziecięcej w Przedszkolu Nr 2 w Parczewie, Prezentacje chórów, Koncerty wokalne Eleni i Beaty Sokołowskiej w parczewskiej bazylice, Akcje: Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy i Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę, Imprezy integracyjne: Choinka Integracyjna i Dzień Dziecka. Do tych imprez należy doliczyć cykliczne wystawy, wernisaże i inne imprezy w Parczewskim Domu Kultury. **W Milanowie**: Dni Milanowa, III Kapeliada, V Powiatowy Konkurs Literacki pt. „Myśli w słowa zamknięte im. Apolinarego Nosalskiego”, V Powiatowe Dożynki w Radczu, Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej, Zjazd Szkół im. J.I. Kraszewskiego.

W Jabłoni: VII Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski Twórców Ludowych, VI Powiatowy Przegląd Teatrów Wiejskich, uroczystości rocznicowe śmierci Augusta Zamoyskiego, Jubileusz Zespołu Ludowego „Jarzębina”, Kapeliada w Jabłoni, Festiwal Słowiański w ZSR w Jabłoni. Nadanie imienia SP w Kolanie, odsłonięcie pomników w Kolanie, Festiwal Piosenki Religijnej i Piknik Rodzinny w Dawidach.

W Podedwórzcu: Powiatowe Święto Ludowe, Impreza regionalne TUL, Święto Krainy Rumianku, „Wioska dyniowa” w Zaliszczu.

W Sosnowicy: Powiatowe Prezentacje Kolęd i Pastorałek Dzieci i Młodzieży, Plener Malarski, Dni Sosnowicy, Festyn Żniwny, Jubileusz 55-lecia i nadanie imienia Gminnej Biblioteki Publicznej, „Sejmik Babski”. **W Siemieniu**: Dni Siemienia, Gminny Festiwal Kolęd i Pastorałek w Miłkowie, gminne spotkania kulturalne, festyny wiejskie, **W Dębowej Kłodzie**: Dni Dębowej Kłody, Obchody rocznicowe w Lasach Parczewskich, w Białce, w Chmielowie, Mały Konkurs Recytatorski, Międzydekanalne Spotkania z Pieśnią Maryjną, Festyn Rodzinny w Białce. Ponadto zorganizowanych zostało szereg lokalnych imprez związanych ze świętami narodowymi, tradycjami ludowymi i świątecznymi, takich jak konkursy, wieczornice, wystawy itp.

Duże sukcesy na arenie wojewódzkiej i krajowej odniosły nasze utalentowane młode piosenkarki, Na festiwalu Wojewódzkim Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Rykach Agata Żelazowska ucz. gimnazjum w Parczewie i Julia Trojanowska ucz. SP Nr 1 w Parczewie zajęły I miejsca w swoich kategoriach wiekowych, Klaudia Drożdżyk ucz. gimnazjum w Parczewie II miejsce, a Agnieszka Piłinda III miejsce W Ogólnopolskim Festiwalu Dzieci i Młodzieży „Teżowe Piosenki Jana Wojdaka” w Krakowie II miejsca w swoich kategoriach wiekowych zajęły Julia Trojanowska i Klaudia Drożdżyk. Ponadto Klaudia Drożdżyk wygrała Wojewódzki Konkurs Piosenki „Jesienne Nutki 2008”. Na festiwalu „Białe 2008” nad Jeziorem Białym k/ Włodawy 2 miejsce zajęła Paulina Lewczuk. Nie są to wszystkie osiągnięcia kulturalne w minionym roku. Należy w tym miejscu serdecznie podziękować nauczycielom i instruktorom pracującym z tak utalentowaną młodzieżą. Szczególne wyróżnienie należy się zespołowi „Wrzeciono” z Podedwórzca który w minionym roku po raz kolejny brał udział w „Warszawskim święcie chleba”, a także przedstawicielom i zespołom za reprezentowanie powiatu na Dożynkach wojewódzkich we Włodawie oraz w konkursie wojewódzkim „Nasze kulinarne dziedzictwo” w Lublinie. W minionym roku również dwukrotnie nasze zespoły Kalina z Jabłonia, Sosna z Sosnowicy i Czeremcha z Milanowa wyjeżdżały na Ukrainę gdzie w ramach współpracy pomiędzy naszym powiatem i rejonem Lubomelskim dały koncerty w Lubomlu i Zoranach. W ramach rewanżu gościliśmy również na Powiatowych Dożynkach zespół ludowy z Lubomla. W warsztatach artystycznych „Malowany wschód” w Tarogrodzie powiat Parczewski reprezentowany był przez trójkę malarzy: Marię Nastaj, Aleksandrę Czarnacką i Krzysztofa Lampkę. W minionym roku powstały nowe zespoły śpiewacze: „Sosna” w Sosnowicy, „Alebabki” w Gródku Szlacheckim, Zespół KGW w Milanowie, zespół obrzędowy „Rumenok” w Hołownie. Zespoły te w większości prowadzą nowopowstałe stowarzyszenia kulturalne w tych miejscowościach.

Podsumowując wszystkie te osiągnięcia ubiegłego roku należy dodać, że był to 10 rok istnienia powiatu, . W tym okresie w dziedzinie kultury powiat jako jednostka samorządowa spełniła swe zadania w zakresie integracji środowisk lokalnych, kultywowania tradycji lokalnych, upowszechniania tradycji i kultury własnego środowiska, prezentacji dorobku powiatu na arenie województwa i kraju. Kultura była i jest wizytówką i znaczącym składnikiem promocyjnym naszego powiatu. Wszystkim wymienionym i nie wymienionym zespołom, instytucjom i osobom pracującym i działającym w kulturze należy podziękować za zaangażowanie i wkład pracy w minionym roku w rozwój kulturalny naszego powiatu. Wyróżniającym się zespołom, jednostkom i stowarzyszeniom kultury przyznane zostały przez samorząd powiatu pamiątkowe puchary.

Opr. Jan Najs Kierownik Wydz. Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Parczewie.

A KOŁĘDA SIĘ NIESIE PO CAŁYM POWIECIE



Wspólne kołędowanie w Powiecie Parczewskim na IX Powiatowych Prezentacjach Kołęd i Pastorałek Dzieci i Młodzieży w Siemieniu 14 stycznia 2009r. Siemieńskie Gimnazjum gościło dzieci i młodzież z powiatu parczewskiego, od Przedszkola do Szkoły

średniej. Wykonawców powitali bardzo serdecznie: Wójt gminy Siemień Stanisław Dawidek, Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj, Burmistrz Parczewa Paweł Kędracki i Przewodnicząca Rady Gminy Anna Sadkowska. Prezentacje prowadziły: instruktor PBP-CK J. Ogłodzińska i nauczycielka Gimnazjum w Siemieniu Ewa Olek. Na rozpoczęcie, jednym głosem śpiewali kolędę „Gore gwiazda Jezusowi” wszyscy wykonawcy /170 osób/, zaproszeni goście oraz publiczność. Wystąpili: Zespół wokalny z Gimnazjum w Siemieniu, Kaja Dąbrowska i „Aniołki” z Przedszkola Nr 2 wokalny w Parczewie, Chórek ze Szkoły Muzycznej I Stopnia w Parczewie, Duet wokalny: Weronika Chilczuk i Marcelina Trojanowska ze SP Nr 1 w Parczewie, Zespół wokalny „Trója na szynach” ze SP Nr 2 w Parczewie, Emilia Lewandowska z Chmielowa, Schola „Promyki radości” z Parafii Niepokalanego Poczęcia NMP w Milanowie, Grupa wokalna z Gimnazjum im. J.I. Kraszewskiego w Milanowie, Zespół dziecięcy z Gminnego Ośrodka Kultury w Milanowie, Izabela Szemietuk ze SP w Rudnie, Grupa wokalna z Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Parczewie, Aleksandra Parać ze SP w Rudnie Ludowy zespół dziecięcy „Chałupa” ze SP w Paszenkach, Dorota Dymecka ze SP Nr 2 w Parczewie, Zespół wokalny z Zespołu Placówek Oświatowych w Podedwórzcu, Karolina Łukomska ze SP w Kodeńcu, Duet wokalny: Kinga Weber i Marcin Chmielewski z Gminnego Ośrodka Kultury w Sosnowicy, Gabriela Macakowa z Gimnazjum w Dębowej Kłodzie, Kinga Weber z Gminnego Ośrodka Kultury Sosnowicy, Zespół wokalny z Zespołu Placówek Oświatowych w Siemieniu, Zespół wokalny ze SP w Jeziorze, Bartłomiej Styczyński i zespół wokalny „Słoneczka” ze SP w Miłkowie, Natalia Gawinek ze SP w Juliopolu, Zespół wokalny ze SP w Gródku Szlacheckim. W koncercie usłyszeliśmy wiele starych i nowych kolęd oraz pastorałek starannie przygotowanych przez wykonawców. Wszyscy uczestnicy Prezentacji otrzymali specjalne podziękowania za udział w koncercie. Wójt gminy przekazał wszystkim placówkom delegującym młodzież na to wspólne kołędowanie, książkę Tadeusza Zaorskiego „Ślady na drodze”. Swoją obecnością,

zaszczylicili nas zaproszeni goście: ksiądz Stanisław Pacak Proboszcz parafii pw. Przemienienia Pańskiego w Siemieniu, ks. Marian Banasiuk, Proboszcz parafii pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Milanowie, ks. Andrzej Biernat Proboszcz parafii pw. Opatrzności Bożej w Parczewie. Razem z licealną młodzieżą wystąpił ks. Paweł Smarz z parafii Opatrzności Bożej w Parczewie. Przybyli także: Wójt gminy Milanów Marek Siusiak, Sekretarz gminy Podedwórze Jolanta Burzec, Sekretarz gminy Siemień Tomasz Kanak, Skarbnik gminy Siemień Małgorzata Zarebska, Dyrektor GBP Alicja Markowska, Dyrektor SP w Miłkowie Grażyna Jaszcz, Dyrektor GOK w Milanowie Małgorzata Osipiak oraz związany sercem z Siemieniem Pan Mieczysław Bielski. Pan Stanisław Telefon, dyrektor Gimnazjum w Siemieniu, jako gospodarz troskliwie czuwał i bardzo gościnnie przyjmował wszystkich „kołędników”. Wiele fotografii wykonał pracownik GOK w Siemieniu Ryszard Kwiatek /zajrzyjcie Państwo na str. internetową gm. Siemień/. Można już oglądać fotki z kołędowania w Siemieniu, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Parczewie /zdjęcia wykonała Bogumiła Sarnowska Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej-Centrum Kultury w Parczewie. Organizatorzy tj: PBP-CK w Parczewie, Wójt Gminy Siemień, Gimnazjum oraz Gminny Ośrodek Kultury w Siemieniu dziękują wszystkim którzy pomogli w jakikolwiek sposób w organizacji IX Powiatowych Prezentacji Kołęd i Pastorałek w Siemieniu, bądź w nich uczestniczyli. Do zobaczenia w przyszłym roku na Prezentacjach w Milanowie, gdzie bardzo serdecznie zaprosił dzieci i młodzież, Wójt Milanowa, Pan Marek Siuciak.

J. Ogłodzińska



Uczniowie w darze dzieciom

W okresie Świąt Bożego Narodzenia szkolne koło PCK w Zespole



S z k ó ł
Ponadgimna-
zjalnych im.
S. Staszica w
Parczewie
pod opieką
pań Beaty
Musiej i
J o a n n y
Szypulskiej
w dniach 5-
16 grudnia

odbyła się zbiórka darów w postaci: upominków, maskotek, zabawek, książek, słodyczy itp. dla mieszkańców Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej przy ul. Traugutta w Radzynie Podlaskim. Zebrane dary zostały przekazane mieszkańcom placówki przez delegację członków koła PCK i jego opiekunów.

(członkowie PCK)

“Nie było miejsca...”

Święta, święta i po świętach... Jak co roku, były one dla wszystkich uczniów w I LO Parczew zbyt krótkie, mimo dwutygodniowej przerwy od zajęć lekcyjnych. Tuż po powrocie do szkoły, nadal żyliśmy świątecznym czarem i magią, a jasełka, które odbyły się szóstego stycznia, w święto Trzech Króli, tę atmosferę przedłużyły. Inszenizacja została przygotowana przez Panią Renatę Maksymowicz i Ks. Pawła Smarza z udziałem uczniów z klas pierwszych i drugich. Najbardziej urzekły nas kolędy w solowym wykonaniu dziewcząt- Karoliny Sawko, Weroniki Grzeszczuk, Iwony Czech i Justyny Dawidek. Sprawilo to, że mogliśmy usłyszeć niepowtarzalne interpretacje tradycyjnych utworów. Całe przedstawienie wymagało od wszystkich zaangażowanych w to uczniów umiejętności aktorskich, a nasi koledzy i koleżanki dołożyli wszelkich starań, aby nas nie zawieść. Inszenizacja spotkała się z ogromnym aplauzem ze strony społeczności uczniowskiej naszej szkoły, gdyż potrafiliśmy docenić ich trud i poświęcenie. Wierzymy, że tak jak w tegorocznych jasełkach, istota i sens Bożego Narodzenia pozostaną w naszych sercach na długi czas, nie tylko raz w roku, od święta... /Młoda/

Sluchacze Filii Lubelskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Parczewie kończą pierwszy semestr

Prawie siedemdziesiąt osób w naszym powiecie zdecydowało się od października ubiegłego roku, uczestniczyć w pracy naukowo-kulturalnej Filii LUTW. Dzisiaj możemy sobie powiedzieć, że zadania, jakie sobie postawiliśmy zostały wykonane. Wykładów z historii regionu parczewskiego, historii i kultury naszych wschodnich rubieży (Litwy, Ukrainy, Białorusi) słuchaliśmy z zapartym tchem, a każdy z nas przypominał sobie swoją historię. Tym bardziej, że dyrektor Publicznego Gimnazjum w Parczewie Pan Witold Jakubas opowiadał historię, jak bajki uzupełniając całą prezentację licznymi fotografiami. Dziękujemy Dyrektorze! Pracują też solidnie zespoły zainteresowań. Dwudziestoosobowy zespół komputerowy spotyka się w sali komputerowej Agencji Rozwoju Lokalnego i już nic nie jest im obce, co nazywa się „komputerem”. W zespole literackim pracuje 14 osób, a wyznaczył sobie na początek trudne zadania, mianowicie: najpierw pozna poezję ks. Jana Twardowskiego i koniecznie chce nią „zarazić” dużą grupę swoich znajomych, przyjaciół i rodzinę. Ta poezja „oficjalnie” przekazana została wszystkim zainteresowanym, na spotkaniu 15 stycznia 2009 r. w Parczewskim Domu Kultury. Oczywiście ogromną pomoc w tym zakresie otrzymujemy od Pani Bogumiły Sarnowskiej - dyrektora Powiatowej Biblioteki Publicznej Centrum Kultury w Parczewie. Pani Bogusiu, dziękujemy! Zespół plastyczny, to zespół głównie oddający się pracom „igła malowanym”. Siedzibę ma w Parczewskim Domu Kultury, gdzie pomocą i opieką na bieżąco służy dyrektor Pani Krystyna Kodym i jej pracownicy. Dzięki nim zespół wraz z klubem „Iglą Malowane” przygotowuje się do wystawy swoich prac pt: „Krzyżykowe konie jak żywe”. Zespół turystyczno-krajoznawczy, przystopował trochę po letnich eskapadach ze względu na warunki atmosferyczne, ale w planach na „lepsze czasy” ma ogromnie dużo zdań. Przecież każdy zakątek naszych przygranicznych terenów prosi o zwiedzanie, fotografowanie, opisywanie. Mamy jeszcze dużą grupę ludzi, którzy na bieżąco pomagają mieszkańcom domów pomocy społecznej. Zaprzyjaźniliśmy się z sześcioma takimi domami i często odwiedzamy ich mieszkańców zawożąc zebranych od samych słuchaczy, jak i od ich rodzin dary. Są to głównie odzież i obuwie. Zachęcamy naszych czytelników do włączenia się w tą akcję nawiązując z nami kontakt, a my chętnie zabierzemy Państwa własnymi środkami transportu, aby móc spotkać się z ludźmi tam mieszkającymi. Długo wraca się myślami do takich spotkań. W styczniu 2009r. planujemy przerwę semestralną, ale zespoły zainteresowań chcą, więc będą pracowały. Od lutego 2009r. zaczynamy „ostro” semestr letni „walcząc” głównie o zdrowie. Zapraszamy na „wolnych słuchaczy”.

Mieczysława Januszek



Fot. B. Sarnowska

Wigilia w WTZ w Parczewie

Czas oczekiwania na narodziny Chrystusa to czas, przepełniony wiarą na odrodzenie naszych serc, nadzieją, że jutro będzie łatwiejsze i lepsze oraz miłością, bo jak nie przyjąć tej Dzieciny, która przychodzi do każdego z nas, by przemienić nasze życie. Czas Bożego Narodzenia to także wspólne, rodzinne koledowanie i pielęgnowanie pięknych świątecznych tradycji. Aby pełniej przeżyć okres radosnego oczekiwania Warsztat Terapii Zajęciowej, Świetlica Socjoterapeutyczna oraz Punkt Interwencji Kryzysowej prowadzone przez Caritas Diecezji Siedleckiej a działające przy parafii Św. Jana Chrzyciela w Parczewie zorganizowały dnia 22 grudnia 2008 r. Wigilię połączoną z III rocznicą powstania WTZ w Parczewie. Spotkanie rozpoczęła uroczysta msza święta sprawowana w intencji pracowników Caritas Diecezji Siedleckiej w Parczewie, uczestników warsztatu oraz dzieci ze świetlicy i ich rodzin. Mszy świętej przewodniczył Dyrektor Caritas Diecezji Siedleckiej ks. Krzysztof Hapon w asyście ks. Stanisława Niepogodzińskiego i diakona Jarosława Dziedzica. Po mszy świętej wszyscy goście udali się na salę katechetyczną na nowej plebanii, gdzie kierownik Świetlicy Socjoterapeutycznej pani Małgorzata Witkowska oraz kierownik Warsztatu Terapii Zajęciowej Elżbieta Zielińska-Gomółka powitały zaproszonych gości. Zaproszenia zechcieli przyjąć i uświetnić uroczystość: Burmistrz Parczewa Pan Paweł Kędracki, Prezes Banku Spółdzielczego w Parczewie Pan Marek Markowski, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Szewczuk, Pani Ewa Buczek Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie, Dyrektor Powiatowej Biblioteki Publicznej Centrum Kultury Pani Bogumiła Sarnowska z pracownikami, Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Milanowie Pani Maria Końko, Przedstawiciele Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Policjantów w Parczewie z Przewodniczącym Piotrem Mikiciukiem, przedstawiciele Środowiskowego Domu Samopomocy w Laskach z podopiecznymi oraz inni przyjaciele i sponsorzy. Dzieci ze Świetlicy Socjoterapeutycznej przedstawiły jasełka, które treścią nawiązywały do pięknej Betlejemskiej Nocy, a młodzież z Warsztatu Terapii Zajęciowej zaprezentowała montaż słowno-muzyczny skłaniający do refleksji nad naszym życiem i istotą narodzin Syna Bożego. Czekając na Świętego Mikołaja wszyscy zgromadzeni na uroczystości mieli okazję wspólnie pośpiewać kolędy przy akompaniamencie instruktora terapii zajęciowej Pana Pawła Borowicza. Słyszając ten radosny śpiew Mikołaj nie miał problemów z odnalezieniem nowej plebanii, gdzie czekały na niego zniecierpliwione dzieci. Aby otrzymać paczkę musieli zaśpiewać kolędy, powiedzieć wiersz, albo też pogłaskać bądź pocałować brodę Mikołaja. Święty nie zapomniał też o tych nieco starszych, bowiem przyniósł prezenty także dla młodzieży z Warsztatu. Po tym miłym spotkaniu zgromadzeni goście udali się na starą plebanie, gdzie po odczytaniu fragmentu z Pisma Świętego o Narodzeniu Jezusa wszyscy przełamali się opłatkiem składając sobie najszczerze życzenia. Uczestnicy WTZ wraz z pracownikami Caritas przygotowali poczęstunek zachowując tradycję wigilijną. Tak szczególne spotkanie pozwoliło spędzić owocnie czas w rodzinnej i ciepłej atmosferze. Organizacja Wigilii była możliwa dzięki dotacji Wojewody Lubelskiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie, kiermaszom organizowanym przez WTZ, Księdzu Prałatowi Tadeuszowi Lewczukowi oraz lokalnym sponsorom. Korzystając z okazji pracownicy Caritas Diecezji Siedleckiej w Parczewie składają serdeczne podziękowania dla przyjaciół i sponsorów: Banku Spółdzielczego w Parczewie, Pani Janinie Sidor, Państwu Bronikowskiemu ze sklepu wielobranżowego „FABEL”, Panu W. Szczygielskiemu - ELPAR, Panu F. Ossowskiemu Zakłady Mięsne „FELIKS” w Rossoszu, Mariuszowi Góreckiemu z GS w Parczewie, którzy nie tylko w ten dzień, ale przez cały rok pamiętają o naszych podopiecznych. E. Zielińska-Gomółka,

/fot.str. 2/

XXVI sesja Rady Powiatu w Parczewie

We wtorek 30 grudnia odbyła się XXVI Sesja Rady Powiatu w Parczewie. Głównym punktem porządku obrad było rozpatrzenie wniosku grupy radnych o odwołanie Starosty Parczewskiego. W związku z wycofaniem przez 4 radnych swojego poparcia dla złożonego wcześniej wniosku punkt sesji dot. głosowania nad odwołaniem Starosty został zdjęty z porządku posiedzenia. Pierwsza uchwała podjęta podczas grudniowej sesji Rady Powiatu dotyczyła zmian w budżecie powiatu na rok 2008. Dokonane zmiany zwiększyły: wydatki Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych na rachunku dochodów własnych o kwotę 48 680 zł., oraz dochody i wydatki Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o kwotę 7 000 zł. Utworzony został paragraf 2440 z przeznaczeniem na dotacje dla gmin na częściowe pokrycie zakupu pojemników do selektywnej zbiórki odpadów. Kolejna uchwała podjęta podczas XXVI posiedzenia Rady dotyczyła wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Podedwórze nieruchomości gruntowej będącej własnością Powiatu Parczewskiego. Urząd Gminy w Podedwórzcu przygotował plan który przewiduje zagospodarowanie i uporządkowanie centrum Podedwórza, by realizacja zamierzeń Gminy odniosła oczekiwane efekty niezbędne stało się nabycie przez Gminę nieruchomości Powiatu Parczewskiego, znajdującej się w obrębie realizacji projektu. Ostatnia podjęta 30 grudnia 2008 r. uchwała dotyczyła zmian w podziale środków PFRON. Dział-dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych zmniejszono o kwotę 304 zł. Zwiększono działy finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób niepełnosprawnych (250 zł.) oraz dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów na turnusach rehabilitacyjnych (54 zł). *M. Mazur*

IX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek w Dębowej Kłodzie

W sobotę 17 stycznia br. w sali gimnastycznej Gimnazjum w Dębowej Kłodzie odbył się kolejny już IX Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek. W przeglądzie wzięło udział ponad 20 zespołów śpiewaczych, kapel, Orkiestra Dęta OSP z Milanowa i indywidualne solistki. Każdy wykonawca zespołowy wykonał 2 utwory, a solistki po jednym. Zebranych około 300 osób na sali mogło podziwiać kunszt wykonawców ze wszystkich gmin powiatu Parczewskiego. Podczas przeglądu kolęd samorząd powiatu dokonał podsumowania działalności kulturalnej w minionym 2008 r. na terenie powiatu. Wszystkim zespołom aktywnie pracującym w ub. roku za wkład pracy i promocję powiatu zostały wręczone przez Wicestarostę Jerzego Maśluchę i Kierownika Wydz. Edukacji i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego Jana Najsa pamiątkowe statuetki i puchary. Wyróżniono również



Powiatową Bibliotekę Publiczną Centrum Kultury w Parczewie, Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Radcze i Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury w Parczewie. /V/

„Lepszy start w dorosłe życie”

Pod taką nazwą Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie w 2008r. realizowało projekt systemowy w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2008 - 2013 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet VII *Promocja integracji społecznej*, Działanie 7.1 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji*, Poddziałanie 7.1.2 *Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie*. Podstawę realizacji w/w projektu stanowiła umowa z dnia 04.09.2008r. Nr POKL 07.01.02.-60-033/08-00 na kwotę **108 613, 18 złotych zawarta** pomiędzy Samorządem Województwa Lubelskiego Wojewódzkim Urzędem Pracy w Lublinie a Powiatem Parczewskim reprezentowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie. Projekt skierowany był do pełnoletnich usamodzielniających się wychowanków, opuszczających rodziny zastępcze oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze, pochodzących z powiatu parczewskiego. Podstawowym warunkiem uczestnictwa w projekcie było kontynuowanie nauki przez osoby usamodzielniające się, ponadto osoby te musiały pozostawać bez zatrudnienia. W ramach uczestnictwa w projekcie usamodzielniający się wychowankowie rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo-wychowawczych miały szansę na podniesienie własnych kwalifikacji zawodowych poprzez ukończenie różnego typu szkoleń zawodowych i kursów doszkalających. Z tej formy aktywizacji zawodowej skorzystało 13 osób. Kwota na jednego uczestnika projektu nie mogła przekroczyć **5 000 złotych**. W 2008r. w ramach projektu systemowego beneficjenci podnieśli swoje kwalifikacje poprzez ukończenie następujących kursów i szkoleń: kurs prawo jazdy kat. B, C, C + E, ; kurs grafiki komputerowej, kursu komputerowy, kurs księgowości komputerowej, kurs wizażu. Ponadto osoby usamodzielniające się dokonały zakupów narzędzi aktywnej integracji, które umożliwiają aktywizację zawodową zgodną z programem usamodzielnienia. Każdy kto przystąpił do projektu miał szansę na bezpłatne uzyskanie i nabycie nowych umiejętności, poszerzenie swoich zdolności, wiadomości oraz kwalifikacji. Odpowiednio wykorzystane wsparcie z pewnością zaowocuje łatwiejszym dostępem do rynku pracy osób usamodzielniających się. W roku bieżącym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie będzie kontynuowało realizację projektu systemowego. Alokacja środków z Europejskiego Funduszu Społecznego dla Powiatu Parczewskiego na rok 2009 wynosi **150 000 złotych**. **Wszystkie osoby z terenu Powiatu Parczewskiego - zainteresowane udziałem w projekcie i spełniające wymogi ustawowe mogą zgłaszać się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Parczewie, ul. Szpitalna 2A gdzie uzyskają szczegółowe informacje na temat projektu p.n. „Lepszy start w dorosłe życie”**

Ewa Buczek

Powiat Parczewski otrzymał dofinansowanie na przebudowę drogi oraz remont mostu w Paszenkach

Miło nam poinformować, iż w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011” powiat parczewski otrzymał dofinansowanie na realizację projektu przebudowa drogi powiatowej Nr 1604 L (od drogi pow. 1095 L Jabłoń Rudno) od km 16+881 do km 17+790 i remont mostu w Paszenkach. Na 41 złożonych przez powiaty lubelszczyzny projektów powiat parczewski na liście rankingowej uplasował się na wysokim 13 miejscu. Planowany koszt inwestycji szacowany jest na kwotę 1 600 000 zł. w tym kwota dotacji z budżetu państwa 800 tys. zł., wkład własny powiatu parczewskiego 400 tys. oraz wkład własny Gminy Jabłoń również 400 tys. zł. W ramach realizowanego projektu wybudowanych zostanie 909 mb drogi. Przewidywany termin rozpoczęcia realizacji projektu to kwiecień przyszłego roku. /M./

Wspomnienie księdza Józefa Szajdy

*Tutaj spoczywa ksiądz Józef Szajda
To pierwszy kapłan z naszej wioski.
To On w młodości swojej cierpiał
By naród wolny był i polski.*

Wyszedł z Paszenek i do nich wrócił. Urodzony 20 października 1932 r., zmarł w siedleckim szpitalu 4.12.2008 r. Zdolnościami i dokonaniem śp. ks. Józefa można by obdarować kilka życiorysów. Do szkoły podstawowej uczęszczał najpierw w Paszenkach, a potem w odległym o 2 km Jabłoni. Od 1948r. był uczniem Liceum Ogólnokształcącego w Parczewie. W klasie maturalnej został aresztowany za działalność antykomunistyczną. Sześciu Jego kolegów musiało zmienić szkołę, On zaś, jako „najbardziej niebezpieczny”, trafił do więzienia na Zamku Lubelskim, a potem w Chełmie. Następnie dano mu możliwość wyboru: więzienie albo kopalnia. Wybrał to drugie. Z taką przeszłością, po zwolnieniu w 1952 r., nie miał szans na ukończenie szkoły państwowej. Wstąpił więc do Małego Seminarium Diecezjalnego w Siedlcach, które ukończył z wynikiem bardzo dobrym. Był zdolny i pracowity. Dosyć wcześnie ujawniły się Jego zdolności muzyczne, które z pożytkiem rozwijał (wuj ks. Józefa, śp. Feliks Zieńczuk przez szereg lat był organistą w Paszenkach). Następnie w r. 1959 wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w Siedlcach. Skoro przyłożył rękę do pluga, wstecz się nie oglądał. Nie ubiegał się nawet o żadne odszkodowanie. Świecenia kapłańskie przyjął 28 czerwca 1959 r. w Katedrze Siedleckiej z rąk bpa Ignacego Świrskiego. Pracę duszpasterską rozpoczął jako wikariusz w parafii Zbuczyn (1959-60) Od r. 1960, przez 4 lata studiował filozofię na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Przez kolejne lata 1964-1972, posługiwał w parafii katedralnej w Siedlcach. Prowadził tam grupę ok. 100 ministrantów oraz scholę młodzieżową. Potem, w latach 1972-1982 pracował w parafii Przemienienia Pańskiego w Garwolinie, a następnie w parafii p.w. Wniebowzięcia NMP w Węgrowie (1982-1985). W czasie swej pracy duszpasterskiej był bardzo zaangażowany w Ruch Światło Życie. Prowadził wakacyjne rekolekcje oazowe. W 1985 r. ponownie wrócił do Siedlec. Tym razem powierzono mu opiekę nad młodzieżą akademicką. Zadanie to pełnił przez 7 lat. Od roku 1992 pracował jako katecheta w IV LO im. Hetmana Żółkiewskiego i w Kolegium Językowym w Siedlcach. Wniósł wielki wkład w prace związane z procesem beatyfikacyjnym Unitów Podlaskich, Męczenników z Pratulina. Założył, a od r. 1991 był prezesem Stowarzyszenia Pamięci Unitów Podlaskich „Martyrium”. Prowadził liczne rekolekcje i misje, a zebrane przy tej okazji ofiary przeznaczał w całości na potrzeby Sanktuarium w Pratulinie. Od początku działania Katolickiej Rozgłośni Radio Podlasie był jej stałym współpracownikiem. Prowadził tam przede wszystkim rozważania. Do pisania świadectw zachęcał również słuchaczy, którzy opowiadali np. o tym, jak dawniej przeżywano Wielki Post lub Adwent. Świadectwa te wykorzystywał w swoich homiliach transmitowanych codziennie o godz. 6-ej z Siedleckiej Katedry. W uznaniu zasług, w r. 1997 został przez bpa. Jana Wiktora Nowaka mianowany kanonikiem gremialnym Kapituły Kolegiaty Janowskiej. Zmarł po długiej i ciężkiej chorobie 4 grudnia 2008 r., w uroczystość św. Barbary - patronki górników i patronki szczęśliwej śmierci. Uroczystości pogrzebowe odbyły się 10 grudnia 2008 r. w Paszenkach. Nigdy dotychczas zabytkowy, drewniany kościółek nie gościł jednorazowo tylu księży - było ich ok. 120. Nie wszyscy mieli miejsca siedzące, młodzi stali, a stać trzeba było długo. Uroczystość zgromadziła wielkie rzesze wiernych. Mszy św. o godz. 11-ej przewodniczył Jego Ekscelencja ks. bp. Drohiczyński Antoni Pacyfik Dydycz w koncelebrze z Jego Ekscelencją ks. biskupem Siedleckim Henrykiem Tomasikiem. Na wstępie ks. bp. Henryk przedstawił życiorys śp. ks. Józefa. Ks. bp. Drohiczyński w homilii podkreślił

zaangażowanie apostolskie księdza J. Szajdy w pracach z młodzieżą oraz z ludźmi w różnych grupach kościelnych. Śpiewy liturgiczne prowadził organista z Parczewskiej Bazyliki Marcin Korzysz (rodak z Paszenek). Pięknie na skrzypcach zagrał przyjaciel ks. Józefa. Grał „Ave Maria” F. Schuberta i Arię z III suitu orkiestrowej J. S. Bacha. Po Mszy św. przemawiali koledzy śp. ks. Józefa, a więc ks. B. Waszczuk, J. Gomółka, współpracownicy: ks. infułat Korszniewicz, ks. Z. Chaber, ks. Zychora, z Katolickiego Radia Podlasie J. Oponowicz, ks. M. Szajda (bratanek), M. Szajda - Cupryn (bratanica) i przedstawicielka z Garwolina. Każdy mówił o różnych rodzajach działalności ks. Józefa.

Od ks. proboszcza z Paszenek - J. Nazaruka, który wcześniej pracował w Garwolinie, wiem, że reaktywowano tam dawną grupę muzyczną ks. Józefa i w każdą I niedzielę miesiąca uczestniczy ona we Mszy św. o godz. 8-ej. Trumna została przeniesiona i złożona na cmentarzu parafialnym w Paszenkach. A oto świadectwo s. Krystyny augustianki z Krakowa, uczestniczki pogrzebu.

*”Jeśli z Nim umieramy,
z Nim też żyć będziemy
z nim śpiewać będziemy
- Alleluja”.*

Tę pieśń, która przy akompaniamencie gitary zabrzmiała nad grobem śp. ks. Józefa, pamiętam sprzed 31 laty z oazy muzycznej w Garwolinie (sierpień 1978 r.). Zjechała się nas tam spora gromada z różnych stron, do tego doszła grupa z Garwolina i zaczęło się śpiewanie. Na oazach rekolekcyjnych zawsze jest śpiew, ale tutaj to był oczywiście priorytet. Ćwiczyliśmy, ćwiczyliśmy i zawsze jeszcze było coś do poprawienia i udoskonalenia. Ks. Józef tak właśnie do sprawy podchodził. Przy wieczornym rachunku sumienia pytanie o to, co było złego, pojawiało się dopiero na końcu. Najpierw trzeba było odpowiedzieć sobie, co dziś zrobiłem dobrego i co mogłem zrobić jeszcze lepiej. Takiego właśnie zapamiętałam ks. Józefa. Nie wiem, jaki napis będzie na grobie. Przypuszczam, że zostawił w tej sprawie dyspozycje. W jednym ze swoich rozważań, które kończył postanowieniem i słowem życia, powiedział „zastanowię się, jaki napis będzie na moim grobie”. Inne rozważanie radiowe, którego nagranie zachowałam, jest dość interesujące (jak zresztą wszystkie). To zaś dotyczyło śmierci. Pozwolę sobie na kilka zdań myśli w nim zawartych. Jeśli masz chwilę czasu, zamknij oczy i wyobraź sobie, że jesteś na własnym pogrzebie. Twój wzrok ogarnia wszystkich, którzy przyszli na pogrzeb. Teraz dopiero pojmujesz, jak niewiele czasu pozostało im w życiu, ale oni nie zdają sobie z tego sprawy. W dalszej części jest mowa o tym, że powracasz na ziemię po roku, po 50-ciu, po 100-u latach i szukasz swoich śladów. Na końcu w grobie znajdujesz tylko garść prochu, która jest ostatnim, nikłym śladem po twoim życiu. Postanowienie: zastanowię się dzisiaj, jaki ślad po mnie tutaj na ziemi zostanie. Słowo życia Nawet w śmierci, nie wszystek umarłem.

Helena Abramczuk



„KTÓŻ POBIEŻY KOŁĘDOWAĆ MAŁEMU”- Rodzinne kołędowanie w Sanktuarium Rodzin w Parczewie



O tym, że tradycje religijne, zwłaszcza te związane ze świętami Bożego Narodzenia, pełnią szczególnie ważną i konstruktywną rolę w naszym życiu duchowym i społecznym, nikogo przekonywać nie trzeba. Świąteczne spotkania rodzinne, mniejszych i większych społeczności spełniają niezwykle zadanie w naszym współczesnym, „zabieganym” świecie. Wspólny opłatek, radosne kołędowanie to chwile tak ważne dla wielu z nas, chwile, które poruszają najgłębsze struny naszych serc. Hołdując tradycji najcieplejszych, najpiękniejszych, choć zimowych dni, w parafii p.w. Św. Jana Chrzciciela w Parczewie w Diecezjalnym Sanktuarium Rodzin, po raz kolejny odbywają się muzyczne spotkania pod hasłem ADORACJA Przy ŻŁÓBKU. Wspólne kołędowanie starszych i młodszych parczewskich parafian odbywa się pod wspólnym, profesjonalnym przewodnictwem. W dniu 06.01.2009r. w naszej Bazylice wystąpiła wraz z zespołem ELENI, a 10.01.2009r. gościliśmy chór Schola Cantorum Misericordis Christi pod dyrekcją dr Piotra Karwowskiego, któremu towarzyszyła Łwowska Orkiestra Kameralna. W ciepłej, świątecznej atmosferze cudownie brzmiały w murach naszej świątyni słowa kolęd i pastorałek tych znanych wszystkim i tych dawnych, ze śpiewnika pradziadków. Obydwa spotkania stały się niezwykłą uctwą duchową dla zgromadzonych licznie, mimo siarczystego mrozu, słuchaczy i na pewno na długo pozostaną w naszej pamięci. Artyści przybyli do nas na zaproszenie organizatorów: ks. Prałata Tadeusza Lewczuka, ks. Jaceka Seredy oraz ks. diakona Jarosław Dziedzic, których entuzjazm i zaangażowanie już wielokrotnie ubogaciło nas religijnie i kulturalnie. Specjalne podziękowania kierujemy pod adresem sponsorów koncertów: firmie PARSTER, w szczególności Pana Pawła Bronikowskiego, oraz Urzędu Miasta w Parczewie w osobie Burmistrza Pana Pawła Kędrackiego. To dobrze, że, dzięki takim spotkaniom, zanurzamy się w rzekę tradycji płynącą od pradawnych źródeł ku przyszłości, aby wciąż pamiętać, kim jesteśmy. To dobrze, że możemy na nowo wracać do Betlejem, do Świętej Rodziny i usłyszeć Jej wołanie- „ sprawcie, aby Boże Narodzenie trwało w waszych sercach”, tzn. bądźcie szkołą wiary i miłości, przez cały 2009 rok.

Ewa Howorus



Spotkanie opłatkowe w Powiecie

W niedzielę 18 stycznia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie odbyło się coroczne spotkanie opłatkowe władz i działaczy samorządowych z gmin i powiatu Parczewskiego z kierownikami i szefami jednostek samorządowych i służb oraz działaczami Polskiego Stronnictwa Ludowego. Organizatorzy tego spotkania Zarząd Powiatu i Zarząd Powiatowy PSL w



Parczewie zaprosili także władze wojewódzkie i samorządowe sąsiednich powiatów. W spotkaniu uczestniczyli: Poseł Franciszek Jerzy Stefaniuk, Wicemarszałek Woj. Lubelskiego Sławomir Sosnowski, Starosta Lubartowski Marian Starownik, Dyrektorzy kilku wydziałów Urzędów Marszałkowskiego i Wojewódzkiego, Dyrektor ZDW i O/ARiMR. Zebranych i gości powitał Prezes ZP PSL Wicestarosta Jerzy Maśluch, a Starosta Parczewski Waldemar Wezgraj wprowadził wszystkich w nastrój noworoczny składając okolicznościowe życzenia. Również goście w swoich wystąpieniach przekazywali zebranim i społeczeństwu naszego powiatu życzenia pomyślności w tym roku. W części artystycznej wystąpiła grupa teatralna „Łatka” ze Szkoły Podstawowej w Podedwórzcu pod kierunkiem Pani Agnieszki Hawryluk i młodzież ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Parczewie pod kierunkiem Pana Piotra Gierulskiego. Na zakończenie spotkania wszyscy połamali się opłatkiem składając sobie życzenia. /V/

Karnawał

Minęły święta pełne radości
Spotkań rodzinnych i życzliwości.
Już uleciały jodeł zapachy
Przybył karnawał- ubaw po pachy.

Wszystkie świąteczne, ciepłe nastroje
W karnawałowe wchodzą przeboje.
Bawi się Polska i zagranica
Uczyły w salonach, szał na ulicach-

Tam korowody jak pokaz mody-
Dużo w tym luzu, wielkiej swobody.
Zachwyty i podziwy budzą kreacje
Stąd nieustanne dla nich owacje.

Dawniej w tym czasie młodych swatano
Zawsze o wiano targu dobijano.
Jeszcze dziewczyna chłopca nie poznała
Z woli rodziców za mąż iść musiała.

Frajdą dla młodych przejażdżka była
Sanna najbardziej temu służyła.
Chłopcy kuligi organizowali
I z dziewczętami czas wesoło spędzali.

Helena Potapczuk, Jabłoń

Oplatek w Civitas Christiana

Tak jak co roku w Parczewskim Oddziale Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” 15 stycznia br. zorganizowane zostało noworoczne spotkanie opłatkowe z władzami Stowarzyszenia i miejscowego kościoła. Przewodniczący Zarządu Oddziału Wiesław Tajer i honorowa przewodnicząca Lidia Sidor powitali przybyłych gości: Przewodniczącego Lubelskiego Oddziału KS „CCh” Marka Korycińskiego, ks. dr Krzysztofa Stołę, red. Czesława Dąbrowskiego i ks. prałata Tadeusza Lewczuka proboszcza parafii pw. Św. Jana Chrzyciela w Parczewie. Podczas spotkania ks. dr Krzysztof Stola wygłosił krótki wykład poświęcony ewangelicznej wizycie Trzech Króli w Betlejem. Przewodniczący Marek Koryciński złożył wszystkim zebranych życzenia noworoczne, a ks. Prałat podarował zebranych foldery i karty pocztowe promujące parczewskie sanktuarium. W miłej rodzinnej atmosferze zebrani połamali się opłatkiem i wspólnie śpiewali kolędy. /v/

Warsztaty ekologiczne w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie

Dnia 18 grudnia 2008r. w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie odbyły się warsztaty ekologiczne pt. „Dolina Tyśmienicy”. Zajęcia przeprowadzone były w ramach programu ekologicznego pt. „Z ekologią na codzień” realizowanego przez nauczycielkę biologii panią Joannę Szypulską. Warsztaty prowadził pan Paweł Szewczyk z Lubelskiego Towarzystwa Ornitologicznego w ramach kampanii edukacyjnej na rzecz wsparcia ochrony przyrody i zrównoważonego rozwoju w wybranych obszarach Natura 2000. W wykładach uczestniczyły trzy klasy: klasa Ia, If, IIIa, które mogły kolejno przez dwie jednostki lekcyjne oglądać różne gatunki ptaków zamieszkujących obszary Tyśmienicy i lasów parczewskich oraz wsłuchiwać się w ich głosy. Młodzież usłyszała, że w dolinie Tyśmienicy została utworzona ostoja ptasia wchodząca w skład sieci Natura 2000. Objęła ona swoim zasięgiem 6262,6 ha tej doliny. Pod względem administracyjnym obszar ten objął fragmenty 10 gmin (m.in. Borki, Czemierniki, Kock, Ostrów Lubelski, Ostrówek, Parczew, Radzyń Podlaski, Siemień, Wołyń). Powołano ją w celu ochrony wyróżniających się w skali europejskiej walorów ornitologicznych. W lasach parczewskich i w dolinie Tyśmienicy występują gatunki ptaków, które są narażone na wyginięcie, np.: derkacz, zielonka, błotniak łąkowy i stawowy, mewa czarnogłowa, mewa śmieszka, uszatka błotna, rybitwa. Ptakami wpisanymi do Polskiej Czerwonej Księgi Zwierząt jako gatunki bliskie zagrożeniu są puchacz, bielik, uszatka błotna, które na obszarze doliny Tyśmienicy stanowią ponad 1% populacji krajowej. Dzięki tym zajęciom uczniowie mogli poznać piękne zakątki naszej okolicy i rzadkie gatunki ptaków.

Spotkanie z ornitologiem było bardzo ciekawe i interesujące. Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć w takich warsztatach.

Barbara Gabryszuk, Anna Styczyńska kl.Ia



Stowarzyszenie „Marzenie” realizuje kolejny projekt

Funkcjonujące na terenie Gminy Jabłoń stowarzyszenie „Marzenie” działające na rzecz osób niepełnosprawnych i potrzebujących pomocy realizuje kolejny projekt. W ramach programu **Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej** „Świetlica, Praca i Staż socjoterapia w środowisku gminnym” w miejscowości Dawidy w grudniu 2008 r. rozpoczął działalność Klub świetlicowy. Zgodnie z założeniami projektu trzy razy w tygodniu będą odbywały się zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 12 lat. Program działalności klubu świetlicowego zakłada wspieranie wszechstronnego rozwoju uczestników oraz podnoszenie szans dzieci wiejskich w podejmowaniu dalszej edukacji i działalności w dorosłym życiu, przez właściwe wykorzystanie czasu wolnego. Proponowane zajęcia wspomagają rozwój społeczny i rozwijają umiejętności życia w grupie społecznej, dydaktyczno wyrównawcze, stymulują rozwój poznawczy oraz logiczne myślenie, wspierają umiejętności plastyczne i techniczne uczniów, sportowo rehabilitacyjne. Zajęcia będą odbywały się z wykorzystaniem bazy oraz zasobów Stowarzyszenia i Szkoły Podstawowej w Dawidach. Przekazane środki finansowe 12 tys. zł zostały wykorzystane na adaptację dwóch pomieszczeń szkolnych do działalności Klubu świetlicowego. Zakupione zostały regały i biurko wraz z krzesłem oraz dywan. Do rozwoju zainteresowań technologią informatyczną zakupiono laptop i drukarkę. Największą część środków została przeznaczona na pomoce dydaktyczne zapewniające rozwój zainteresowań uczestników oraz sprzęt sportowo rehabilitacyjny. Nadzór nad działalnością klubu świetlicowego sprawuje Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dawidach Pani Bożena Osipacz. Ponadto w br. dwie osoby bezrobotne będą miały szansę odbycia stażu w tej placówce.

Stowarzyszenie „Marzenie”

Nowy samochód bojowy w OSP Jabłoń

W listopadzie 2008 r. Ochotnicza Straż Pożarna w Jabłoniu doczekała się w końcu nowego samochodu bojowego. Zakupiony samochód to **DAIMLER BENZ 1019 AF**. Jest to samochód używany ale w bardzo dobrym stanie technicznym w porównaniu z wyeksploatowanym Starem 244, który do tej pory posiadała OSP Jabłoń. Nowo zakupiony samochód na pewno przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Jabłoń.



Do zakupu wozu bojowego przyczyniło się wielu darczyńców, ale szczególne podziękowania za wkład finansowy należą się **Wójtowi Dariuszowi Łobejko i Radnym Gminy Jabłoń** oraz Zarządowi Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Lublinie. Za okazałą hojność na miarę swoich możliwości finansowych należy podziękować również licznym sponsorom a mianowicie: Spółdzielczej Mleczarni SPOMLEK z Radzyna Podlaskiego oraz jej byłemu prezesowi Panu Szczepanowi Skomrze, Sołectwu Jabłoń oraz Sołtysowi Jabłonia - Panu Mieczysławowi Matczukowi, PZU S.A. w Lubartowie, Panu Zbysławowi Gabrylewiczowi Prezesowi Banku Spółdzielczego w Wisznicach, Pani Renacie Kozioł z ZPHU AMIKUS z Jabłonia, Stacji Paliw DEKAL z Lubartowa, Pani Marii Wróbel właścicielce apteki w Jabłoniu, Gminnej Spółdzielni „SCH” w Jabłoniu, Pani Genowefie Trubaj właścicielce Sklepów Spożywczo-Przemysłowych w Jabłoniu. Szczególne podziękowania należą się również **Prezesowi OSP Jabłoń, Mirosławowi Kusiukowi**, którego osobiste zaangażowanie w tej sprawie doprowadziło do tak szybkiego i pozytywnego rezultatu. Miejmy nadzieję, że nowy nabytek nie będzie miał zbyt wiele okazji do potwierdzenia swojej przydatności w terenie, czego życzymy wszystkim mieszkańcom Gminy w Nowym Roku.

DRUHOWIE OSP JABŁOŃ

Relacja z pobytu w TAIZE w Brukseli



W dniach 27.12.2008 r. 2.01.2009 r. grupa młodzieży z Parczewa i Łukowa uczestniczyła w europejskim spotkaniu młodzieży TAIZE w Brukseli. Wyjazd zorganizował ks. Paweł Smarz z parafii Opatrzności Bożej w Parczewie.

To, co da się wyrazić słowami...

Sobota, 27.12.2008

16.00 Stoimy na parkingu przy kaplicy. Dowód, karimata, śpiwór, prezent dla rodziny... Czy my na pewno wszystko wzięliśmy? Nie ma czasu się teraz nad tym zastanawiać- szybko żegnamy się z tymi, którzy nas odprowadzają i jedziemy do Łukowa. Tam o 19.00 mamy Mszę Świętą i łączymy się z resztą grupy.

19.30 Siedzimy w autokarze. Chociaż dookoła jeszcze sporo nowych twarzy, myślę że po przejechaniu prawie 1500 km zdążymy się poznać. Ci, którzy jadą na TAIZE już nie pierwszy raz, dzielą się z nami swoimi doświadczeniami. O spaniu nikt nawet nie myśli....

Niedziela, 28.12.2009

6.00 To już jesteśmy w Niemczech? Jejku, chyba jednak trochę spaliśmy. Trzeba się zbierać, Berlin czeka.

10.00 50 osób z Parczewa, Łukowa i okolic rusza na podbój Berlina. Mamy czas do 18-tej. Miejmy nadzieję, że uda nam się zobaczyć jak najwięcej. Od czego zaczynamy? Więc może na początek Reichstag - jeśli kolejka nie będzie za długa, to może uda nam się wejść na szczyt szklanej kopuły budynku. Potem Katedra Berlińska. Na Museuminsel musimy odwiedzić przynajmniej Pergamonmuseum, następnie wieża telewizyjna, mur berliński... Musimy się sprężyć.

20.00 Jesteśmy już z powrotem w autokarze. Każdy dzieli się swoimi wrażeniami z całego dnia. Teraz już jedziemy prosto do Brukseli.

Poniedziałek, 29.12.2008

10.00 Po dotarciu do Brukseli zostaliśmy rozdzieleni do różnych parafii w mieście i poza nim. W parafii przydzielono nas do domów - przeważnie dwie osoby do jednej rodziny. Po dwóch nocach w autokarze, zgięci pod ciężarem bagaży (po co ja brałam tyle rzeczy?) szukamy domów, które będą nasze przez najbliższe cztery dni.

Gościnność Brukselczyków przeszła nasze oczekiwania. Są po prostu wspaniali! Przygotowali na nasz przyjazd nie tylko kościół (kanapki, ciasto, herbata i tłum uśmiechniętych ludzi, którzy prześcigają się w tym, jak można nam pomóc), ale także swoje domy. Dostaliśmy własne pokoje, zostaliśmy poczęstowani obiadem. Rozmawiamy po angielsku i niemiecku. Radzimy sobie całkiem dobrze.

19.00 Jesteśmy na halach Expo. Tutaj będziemy się zbierać codziennie- najpierw jemy kolację. Widok 40 tys. ludzi siedzących na ogromnej hali i jedzących kanapki oraz coś ciepłego robi wrażenie. Po posiłku przechodzimy do innych hal na wspólną modlitwę. Medytacja, modlitwa, przepiękne śpiewy kanonów i adoracja krzyża pozwalają się wyciszyć i poczuć bliskość nie tylko

wielu ludzi ale też i Boga. Po modlitwie wracamy do domów. Zaraz, zaraz gdzie ta mapa....

Wtorek, 30.12.2008

Rano spotykamy się w kościele parafii, w której mieszkamy. Za moment rozpocznie się poranna modlitwa, a potem rozmowy w międzynarodowych grupach. Wypoczęci (wreszcie mieliśmy łóżko!), najedzeni (rodziny częstują nas śniadaniem) rozpoczynamy nowy dzień!

Okazuje się, że poruszanie się po zupełnie nowym mieście wcale nie jest takie trudne. Przynajmniej dla większości. Mapa w rękę i ruszamy w miasto! Nasza grupa wybrała się do zamków. Potem wstąpiliśmy jeszcze do centrum handlowego- z tego co widzieliśmy, Brukselczycy lubią zakupy!

Naszej uwadze nie umknęła też chińska porcelana, marmurowe schody, orientalne kwiaty i ozdoby, japońskie wieżyczki - jednym słowem Chinatown w Brukseli.

Po kolacji i wspólnej modlitwie na halach wracamy do domów. Powoli uliczki Brukseli stają się znajome. Nasi gospodarze witają nas z uśmiechem: „Jak minął dzień?”

Środa, 30.12.2008

10.00 Poranne modlitwy w kościele już się skończyły. Praca w grupach międzynarodowych też już dobiega końca- omówiliśmy część listu z Kenii napisanego przez brata Aloisa. Mieliśmy też czas na to, aby dowiedzieć się, jak mieszka się innym - do jakich rodzin trafili. Generalnie wszyscy są zadowoleni. Na dziś zaplanowaliśmy zwiedzanie centrum- a więc ruszamy w miasto!

13.00 Za nami Parlament Europejski i Parlament Brukselski. Widzieliśmy też rezydencję królowej (jest ogromna). Duże wrażenie robią kościoły w centrum- są po prostu olbrzymie i jest w nich bardzo ciepło - mają ogrzewanie. W drodze na Grand Place wstępujemy do kilku sklepów ze słynnymi brukselskimi czekoladkami. Zobaczywszy jeden z symboli miasta - Manneken Pis, kierujemy się w stronę ogromnego sądu, a po drodze odwiedzamy duuuuużo sklepów..

24.00 Happy New Year!! Czy ktoś z nas pomyślał, że spędzi sylwestra w Brukseli?! I to jeszcze jakiego sylwestra! Myślę, że taka impreza będziemy długo pamiętać. Po modlitwie w kościele poszliśmy wszyscy razem do szkoły, gdzie wszystko było już przygotowane. Nikomu nie zabrakło kanapek, sałatek, tortilli i innych miejscowych specjałów. Tańczyliśmy razem z ludźmi z Włoch, Francji, Niemiec i jeszcze wielu państw. Każdy kraj przygotował też coś własnego- taniec, zabawę, grę... Słyszymy huk petard, pijemy szampana (dowody osobiste mamy w kieszeniach a jakże) i życzymy wszystkim szczęścia w nowym roku!!

Czwartek, 1.01.2009

Późnym rankiem... Jeszcze nie do końca świadomi tego, co się wokoło nas dzieje, zbieramy się w kościele na Mszę Św. Ludzie siadają po turecku na dywanach, w kościele jest ciepłutko. Po Mszy udamy się na obiad noworoczny do rodzin, które nas przyjmują. Ciekawe jak to będzie...

15.00 „I jak, co pysznego jedliście?”- dzisiaj podczas zwiedzania każdy opowiada, jak wyglądał obiad w „jego” domu. Generalnie wszędzie było uroczyście i miło. Brukselczycy są bardzo sympatyczni. Jedliśmy bardzo różne rzeczy: od śliwek owijanych boczkami, poprzez bardzo duże ilości warzyw, mięs i lody polewane gorącą czekoladą. Zanim zdążyliśmy wszystko opowiedzieć, staliśmy pod łukiem tryumfalnym. To gdzie teraz? Tam jest coś na kształt muzeum pojazdów - chodźmy!

18.55 Ostatnie spotkanie na halach- nie będziemy mieli już szybko okazji spotkać się z 40 tysiącami młodych ludzi różnych narodowości. Kanony śpiewane prawie we wszystkich językach umiemy już prawie na pamięć. Przed chwilą wyszliśmy z hali - ostatnie modlitewne spotkanie wieczorne zakończyło się. Na kolejne musimy poczekać rok - spotkanie TAIZE 2009/2010 odbędzie się w Poznaniu. Chyba nie trzeba mówić, jak na tę informację zareagowali Polacy obecni w halach.

Piątek, 2.01.2009

10.00 To już, niestety, koniec. Bagaże czekają spakowane, w kościele żegnają nas ludzie, którzy włożyli dużo serca i pracy w to, abyśmy mogli tu być. Jedna z pań, żegnając nas, po prostu się

wzruszyła... To niesamowite, jak wiele życzliwości okazali nam ci ludzie. Jeszcze raz dziękujemy gospodarzom, których domy stały się na te kilka dni naszymi domami. Wymieniamy adresy, robimy zdjęcia, zapraszamy do Polski...

13.00 Siedzimy w autokarze. „Jak mieszkaliście, co widzieliście?”- minie jeszcze kilka dobrych godzin, zanim każdy opowie swoje wrażenia. W końcu nie widzieliśmy się prawie tydzień! Jedna z grup była nawet nad Morzem Północnym. „Wiesz, a u nas w tym domu, gdzie mieszkaliśmy.... A najlepsze było jak szliśmy do.....” Ciekawe, czy 23 godziny jazdy wystarczą, aby opowiedzieć wszystko?

Sobota, 3.01.2009

Jesteśmy już w Parczewie. Jak powiedział jeden z naszych księży :”Bruksela to już historia”. Tak, historia - tylko jaka!! Jestem pewna, że ten wyjazd będziemy długo pamiętać. Był to czas, w którym nie tylko zobaczyliśmy „kawałek świata”, podziwialiśmy słynne zabytki, poznaliśmy kulturę i codzienne życie ludzi na zachodzie Europy. Otrzymaliśmy też wiele bezinteresownego dobra od obcych ludzi, doświadczyliśmy bliskości z młodzieżą z różnych krajów, a także bliskości Boga. Spisy telefonów i adresów e-mail także zdecydowanie się wydłużyły - poznaliśmy przecież mnóstwo nowych znajomych. Tyle da się opowiedzieć słowami. Resztę trzeba przeżyć.

Dziękujemy księżom, którzy zorganizowali nasz wyjazd. Głównodowodzącym był ks. Paweł Smarz z parafii Opatrzności Bożej w Parczewie. Byli z nami także ks. Piotr Sawiuk (parczewianin, a jakże) oraz ks. Marek z Łukowa. Dziękujemy także animatorom, którzy zajmowali się grupami rozrzuconymi po całej Brukseli. Miejmy nadzieję, że w takim samym składzie wybierzemy się jeszcze na niejedno spotkanie TAIZE. See you!!

Anna Krzewska



Szkolenie rodzin zastępczych

W dniu 10 grudnia 2008r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta w Parczewie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało szkolenie rodzin zastępczych. Dotyczyło ono tematyki związanej z problemami dzieci i młodzieży w okresie dorastania. Tematykę szkolenia stanowiło: I - Poczucie własnej wartości dziecka w rodzinnej opiece zastępczej tym: Metody kształtowania wizerunku własnej wartości w wieku dorastania; Czynniki ryzyka w sferze poczucia własnej wartości.; II - Sposoby rozwiązywania problemów i konfliktów; III -Zagrozenia cyberprzestrzeni w tym: Gry komputerowe i ich wpływ na rozwój osobowościowy dzieci i młodzieży; Możliwości i zagrożenia internetu; Dzieci a narkotyki w sieci. W szkoleniu udział wzięło 26 osób będących rodzicami zastępczymi. Szkolenie prowadziła Dyrektor Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Parczewie Pani Renata Nastaj. Duża liczba uczestników szkolenia świadczyła o wysokim zaangażowaniu podjętą tematyką.

Urszula Łukasik

Zmagania młodych geografów w Parczewskim Liceum



Gdzie występuje Lampart Morski i Karibu ?, Z czego słynie Zanzibaru?, Jaki jest wzór chemiczny skały ? m.in. na takie pytania odpowiadali najlepsi uczniowie szkół ponadgimnazjalnych z województwa lubelskiego podczas etapu okręgowego XXXV Olimpiady

Geograficznej i XVIII Olimpiady Nautologicznej, które odbyły się 17 i 18 stycznia w I LO w Parczewie. Olimpiady przeprowadzone były w dwóch częściach. W pierwszej pisemnej uczestniczyło 35 uczniów w drugiej - ustnej już tylko 11 najlepszych olimpijczyków. Uczestnicy zmagani olimpijskich musieli udzielić odpowiedzi na dość trudne pytania z zakresu geografii fizycznej, ochrony środowiska, odkryć geograficznych i podróży, matematyki oraz znajomości mapy. Zmagania uczestników olimpiady oceniała komisja w skład której weszli pracownicy Instytutu Nauk o Ziemi UMCS. Ostateczne wyniki olimpiady ogłoszone zostaną pod koniec lutego, według wstępnych wyników (z olimpiady pisemnej) I miejsce zajęli Katarzyna Łuszczak z II LO im. m. Reja w Kraśniku i Michał Bil z V LO im. M. Curie Skłodowskiej z Lublina, II miejsce Paweł Nogalski z I LO im. S. Staszica w Lublinie, zaś III miejsce jedyny gimnazjalista wśród olimpijczyków Gabriel Stachura z Gimnazjum im. S. Kostki w



Lublinie. Reprezentant naszego powiatu (a nawet okręgu bialskiego) Przemysław Tchórz z I LO w Parczewie uplasował się na dość wysokim 14 miejscu. Organizacja olimpiady została bardzo wysoko oceniona przez członków jury, nauczycieli oraz uczniów czego wyrazem są podziękowania jakie Przewodniczący oraz Sekretarz Komitetu Okręgowy Olimpiady Geograficznej dr Jan Rodzik i dr Elżbieta Kondraszewska przesłali na ręce dyrekcji Liceum oraz Starosty Parczewskiego. Komitet docenił zaangażowanie w organizację zawodów - Dyrektor Szkoły Beaty Trynickiej, Wicedyrektor Barbary Gosek oraz Krystyny Koprakowaniak nauczyciela geografii. Z życzliwością przyjęto również zaangażowanie lokalnych władz samorządowych reprezentowanych przez Starostę Parczewskiego- Waldemara Wezgraja, Burmistrza -Pawła Kędrackiego, Członka Zarządu Powiatu Grażynę Lamczyk, Przewodniczącego Rady Miejskiej i jednocześnie Rady Rodziców Adama Wróblewskiego oraz Jana Najsa Kierownika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego. Patronami medialnymi olimpiady było Radio Lublin oraz Kurier Lubelski. Dużą życzliwość okazali również sponsorzy olimpiady: Starostwo Powiatowe w Parczewie, Urząd Miejski w Parczewie, Huta Szkła w Parczewie, Bank Spółdzielczy w Parczewie, Wytwórnia Octu i Musztardy, Zakład Piekarniczy M. Lipka, Zakład Ogrodniczy W. Sidor oraz firmy ALMA, ELPAR i PARSTER. /M.M./

IX Final Akcji Pomóż Dzieciom Przetrvąć Zimę



Już po raz IX w Gminie Jabłoń została przeprowadzona Akcja „Pomóż Dzieciom Przetrvąć Zimę”. Wszystkim wiadomo iż akcja Radia i Telewizji Lublin w br. bardzo szeroko została rozpowszechniona na terenie całego kraju. Tak jak w minionych latach tak i w br. zbiórki darów rzeczowych dokonywane były w punktach stacjonarnych m.in. szkołach, sklepach, poprzez wolontariuszy wchodzących w skład Terenowego Sztabu Akcji. Pomimo trudności, problemów materialnych większości naszego społeczeństwa jakie niesie nam codzienne życie, zbiórka darów rzeczowych w ramach naszej Akcji jest kontynuowana z dobrymi wynikami dzięki życzliwości, wrażliwości i dobremu sercu mieszkańców gminy. Jak brzmią słowa piosenki „*Podziel się tym co masz tylko ty takie dobre serce masz*”. Albo mówi się również, że „*Nawet odrobinę też podzielić można*”, i to właśnie dzięki dzieciom, ludziom dobrej woli, chęci udzielania pomocy niosącej radość, uśmiech, tym które znajdują się w trudnych warunkach nasza Akcja służy a zebrane dary zostaną przekazane w okresie przedświątecznym, dzieciom potrzebującym. W ostatnim dniu zbiórki darów 14 grudnia dzięki uprzejmości dyrektora Szkoły Podstawowej w Jabłoniu pani Marzennie Chilimoniuk i gronu pedagogicznemu teje szkoły odbył się finałowy koncert Akcji PDPZ. W koncercie wystąpiły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jabłoniu z kl. I i IV, które przygotowała pani M. Kędracka i z kl. II, które przygotowała pani A. Mikitiuk, dzieci ze Szkoły Podstawowej w Paszenkach i zespół ludowy „Chalupa”, które przygotowała pani J. Kowalska, młodzież z Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni, które przygotowała pani M. Zieńczuk, Malwina Włoszek, dzieci z ogniska muzycznego działającego przy GOK w Jabłoni przygotowane przez panią Magdę Hymos, która jest nauczycielem śpiewu i prowadzi studio piosenki w Lublinie, zespół śpiewaczy „Seniorzy” z Jabłonia, zespół ludowy „Kalina” z Jabłonia. Wśród ofiarodawców byli: Stacja Paliw „DeKaL” i sklep „Groszek” w Jabłoni, GS SCH w Jabłoni, Pani Genowefa Trubaj właściciel sklepów spożywczo przemysłowych w Jabłoni, Pan Janusz Deneka właściciel firmy „DENPOL” w Kolanie, a szczególnie mieszkańcy Gminy Jabłoń. Do akcji czynnie włączyli się Dyrektorzy i Grono Pedagogiczne Szkół Podstawowych w Jabłoni oraz Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni, właściele i sprzedawcy sklepów w gminie Jabłoń, Wójt Gminy Jabłoń Dariusz Łobejko wraz z pracownikami UG. Gmina przekazała środek transportu do wszelkich niezbędnych wyjazdów związanych z akcją, za który odpowiadał Pan Mirosław Kusiuk. Głównym organizatorem był GOPS w Jabłoni, tam też zostały złożone wszystkie dary. Pracownicy tej jednostki na czele z panią kierownik Marią Klimiuk włożyli najwięcej pracy w przygotowanie, posegregowanie, spakowanie i przekazanie paczek najbardziej potrzebującym dzieciom. Wszystkim aktywnie działającym członkom Terenowego Sztabu Akcji oraz ofiarodawcom i ludziom dobrego serca w imieniu organizatorów i obdarowanych dzieci składam serdeczne podziękowania.

K. Matczuk

Konkurs Bożonarodzeniowy

Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury i Centrum Kształcenia w Jabłoni ogłasza gminny Konkurs Bożonarodzeniowy. I tak w tym roku tematem tegoż konkursu było wykonanie „Gry planszowej o tematyce bożonarodzeniowej”. Poprzez ten temat pragniemy zachęcić dzieci, młodzież i ich rodziny do głębszej refleksji nad zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia oraz ich symboliką. Wszyscy uczestnicy konkursu przygotowali jedną grę planszową w formacie nie mniejszym niż A2 z opisem i zasadami gry na oddzielnej kartce. Technika prac była dowolna (rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, grafika itp.). Prace złożyły dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kolanie i Jabłoni. 16.12.2008r. odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na który wpłynęło 9 prac. Jury postanowiło wyróżnić następujące prace w poszczególnych kategoriach wiekowych:

kl. 0 I - Paweł Wizor, kl. 0, Szkoła Podstawowa w Jabłoni, Kuba Deneka, kl. I, Szkoła Podstawowa w Jabłoni kl. II III Monika Waszczuk, kl. III, Szkoła Podstawowa w Jabłoni, kl. IV VI Alicja Mańka, kl. IV, Szkoła Podstawowa w Kolanie, Dominika Wołos, kl. IV, Szkoła Podstawowa w Jabłoni Renata Mańka, kl. VI, Szkoła Podstawowa w Kolanie. Wyróżnieni otrzymali pamiątkowe dyplomy i nagrody natomiast pozostali uczestnicy również pamiątkowe dyplomy i drobne nagrody pocieszenia a były to uczennice z kl. IV Szkoły Podstawowej w Jabłoni Julia Dragan, Wiktoria Sęczkowska i Anna Kamola. Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, bardzo pomysłowe i ciekawe prace a ich rodzinom i opiekunom za pomoc w ich wykonaniu.

K. Matczuk

Spotkanie opłatkowe w Jabłoni

Dnia 8.01.2009r. tradycyjnie już po raz drugi w Szkole Podstawowej w Jabłoni odbyło się z inicjatywy Samorządu Gminy spotkanie opłatkowe samotnych mieszkańców gminy Jabłoń. Głównym organizatorem tego spotkania był Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Uroczystość rozpoczął Wójt Gminy Jabłoń Pan Dariusz Łobejko, powitał wszystkich bardzo serdecznie składając jak najlepsze życzenia z okazji Nowego 2009 roku. Na uroczystości byli również: przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ptasznik, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Jabłoni Pani Marzenna Chilimoniuk, sołtys wsi Jabłoń Pan Mieczysław Matczuk oraz pracownicy GOPS w Jabłoni. Następnie dzieci ze Szkoły Podstawowej w Jabłoni wprowadziły wszystkich zebranych w świąteczny nastrój prezentując „Jasełka” w których wszyscy uczestniczyli śpiewając kolędy. Ponadto uroczystość uświetnił zespół śpiewaczy „Seniorzy” z Jabłonia. Po przedstawieniu była modlitwa, którą poprowadził ks. Proboszcz Robert Mączka a następnie goście połamali się opłatkiem życząc sobie przede wszystkim zdrowia spokoju i radości na nadchodzące dni. Przy wspólnym obficie zastawionym stole zasiadło 80 osób z terenu całej gminy. Uczestnicy spotkania wspólnie kolędowni, rozmawiali, wspominali dawne czasy, byli bardzo zadowoleni i wdzięczni za to, że taka inicjatywa powstała i zapowiedzieli swoje uczestnictwo w kolejnym noworoczno-opłatkowym spotkaniu.

GOPS Jabłoń



Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy

Po raz kolejny wolontariusze z Jabłonia: Kinga Wójciki uczennica III klasy Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni, Piotr Mostowiec - uczeń III klasy Technikum Nr 2 przy Zespole Szkół Rolniczych im. Augusta Zamoyskiego w Jabłoni i Damian Matczuk student III roku AWF w Białej Podlaskiej zbierali pieniądze do puszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy na ulicach Jabłonia. W godzinach popołudniowych zbiórka pieniędzy odbywała się na hali sportowej przy Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni. Tam też miały miejsce występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dawidach, które przygotowała Pani Bożena Wołos, dziecięcy zespół ludowy „Chałupa” ze Szkoły Podstawowej w Paszenkach, który przygotowała Pani Justyna Kowalska, młodzież z Gimnazjum im. W. Witosa w Jabłoni, którą przygotowała Pani Marzena Zieńczuk, zespół wokalny, który działa przy GOK w Jabłoni, zespół śpiewaczy „Seniorzy” z



Jabłonia i zespół ludowy „Kalina” z Jabłonia. Podczas trwania finału miała miejsce również loteria fantowa, którą przygotowało Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej a zebrane pieniądze w kwocie 270 zł. zasilły puszki wolontariuszy co łącznie

dało kwotę **1412, 82 zł.** Dary rzeczowe przeznaczone na loterie zostały przyniesione przez dzieci, młodzież i dorosłych z gminy Jabłoń. Dziękuję wszystkim za pomoc i zaangażowanie podczas organizacji tej imprezy a szczególne podziękowania składam wszystkim ofiarodawcom i uczestnikom XVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. *K. Matczuk*

„Poznaj Jabłoń po owocach”

17 grudnia 2008 został rozstrzygnięty konkurs Fundacji Wspomagania Wsi pod tytułem „Nasza wieś, naszą szansą 2008”, wzięło w nim udział 359 wniosków z całego kraju. Aby wziąć udział w konkursie należało zgłosić projekt, którego celem będzie aktywizacja społeczna i gospodarza mieszkańców wsi i małych miasteczek. Komisja konkursowa wyróżniła 36 projektów i przyznała na ich realizację dotacje w łącznej kwocie 334.815,00 zł. W grupie pozytywnie ocenionych wniosków znalazł się projekt nadesłany przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej pt. „Poznaj Jabłoń po owocach”. Organizacja na realizację celów założonych w projekcie otrzymała dofinansowanie w kwocie 9391 zł. Celem projektu jest stworzenie pracowni krawiecko hafciarskiej w której zostanie przeprowadzonych 45 godzin szkoleń z zakresu szycia i haftu dla 15 mieszkańców Jabłonia. Za otrzymane dofinansowanie członkowie stowarzyszenia przystosują pomieszczenie w którym będzie znajdowała się pracownia krawiecko hafciarska, zostanie zakupiony niezbędny sprzęt (m.in. maszyny do szycia i overlock), materiały i nici. Na zajęciach uczestnicy projektu zostaną zapoznani z pracownią krawiecką, sprzętem, narzędziami i przyborami wykorzystywanymi w szyciu. Kolejnym punktem zajęć będzie zapoznanie z surowcami i wyrobami włókienniczymi. W następnej fazie spotkań uczestnicy zapoznają się z szyciem ręcznym (ściegi proste i ozdobne), rodzajami haftu ich zastosowanie w krawiectwie, hafciarstwie i zdobnictwie, nauczą się przygotować i przenosić wzory na materiały, podejmą pierwsze próby haftowania i wykończenia haftów. Po zakończeniu szkoleń uczestnicy projektu zajmą się szyciem toreb ekologicznych, bielizny stołowej i fartuszków elementu stroju ludowego południowo-wschodniego Podlasia. Wszystkie te produkty będą promowały naszą gminę i region, przyczynią się do przekazania kolejnym pokoleniom tradycyjnych metod haftu. Projekt będzie realizowany do lutego 2009 do końca września 2009 roku.

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej

„Uczmy się poprzez gry i zabawy”



Fundacja im. Jana Kantego Steczkowskiego z siedzibą w Warszawie biorąc pod uwagę cele statutowe Fundacji a w szczególności wspieranie nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz prowadzenie działalności charytatywnej, postanowiła dofinansować w kwocie 9920 zł. realizację projektu „Uczmy się poprzez gry i zabawy” przedstawionego przez Gminny Ośrodek Kultury w Jabłoni, którego celem jest stworzenie warunków równych szans rozwojowych dzieci w wieku 3-6 lat, które spragnione są kontaktów z rówieśnikami, gotowe są do chłonięcia nowej wiedzy poprzez zorganizowanie spotkań o charakterze adaptacyjno-edukacyjnym. Dzieci w wieku 3-6 lat pochodzą z terenu wsi Jabłoń nie mają możliwości uczęszczania do przedszkola, napotykają na pierwsze bariery o charakterze środowiskowym, geograficznym, ekonomicznym. Najbliższe przedszkole znajduje się w odległości 15 i 20 km od naszej miejscowości. Klub przedszkolaka będzie alternatywą dla standardowego, wielogodzinnego przedszkola. Dzieci biorące udział w spotkaniach zostaną podzielone na dwie grupy wiekowe maluchy (3-4 lat), starszaki (5-6 lat) do każdej będzie należało po 15 uczestników. Zajęcia będą trwały przez okres od początku lutego 2009 do początku czerwca, będą się odbywały raz w tygodniu po 2 godz. Zajęcia będą prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę. Najmłodszym zapewniamy warunki, w których będą stopniowo rozwijać więzi społeczne, uczyć się zgodnej zabawy z rówieśnikami i przygotować się do życia przedszkolnego. Dzięki zajęciom maluszki będą miały okazję rozwijać wyobraźnię, odkrywać w sobie talenty oraz doskonalić umiejętności. Rodzice natomiast zyskują pewność, że ich pociecha rozwija się nie gorzej niż rówieśnicy uczęszczający do typowego przedszkola. Cel projektu Klubu Przedszkolaka realizowany będzie poprzez zabawy dydaktyczne z różnych dziedzin. Chcemy zaoferować bardzo bogaty i dynamiczny program: zajęcia plastyczne, zabawy z matematyką, zajęcia teatralno-muzyczne, bajkoczytanie, „Od szlaczka do literki”, zajęcia: „Podróż po małej ojczyźnie”, zajęcia przyrodnicze i zabawy rozwijające sprawność ruchową na świeżym powietrzu, integrację społeczną i inteligencję emocjonalną, poprzez wspólne przygotowywanie terenu do budowy Placu Zabaw, a następnie wspólna zabawę na nim; Udział w zajęciach przedszkolnych rozwinięciu zdolności i kreatywności dzieci, a przede wszystkim zapewni im lepszy start w późniejszej edukacji szkolnej. Przeprowadzenie projektu zmniejszy wyraźne dysproporcje w obrębie edukacji przedszkolnej między terenami miejskimi i wiejskimi. Po zakończeniu realizacji działań zaplanowanych w projekcie pozostanie Plac Zabaw, który będzie ogólnie dostępny dla wszystkich małych mieszkańców naszej miejscowości jak i ich rodzin. Dzieci nadal będą mogły rozwijać swoje umiejętności ruchowe a przede wszystkim będzie to miejsce gdzie będą mogły bezpiecznie bawić się pod okiem rodziców, jak i opiekunów GOK-u. Do realizacji projektu będzie zaangażowane Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Jabłońskiej, Stowarzyszenie Inicjatyw Na Rzecz Gminy Jabłoń, Klub Seniora i Zespół ludowy „Kalina” z Jabłonia oraz wolontariusze. Od Urzędu Gminy w Jabłoni otrzymamy siatkę ogrodzeniową i oddelegowanie pracowników fizycznych do prac związanych z odnowieniem ogrodzenia znajdującego się przy budynku GOK-u i prac montażowych urządzeń na Placu Zabaw. Pierwsze spotkanie informacyjne z rodzicami dzieci w wieku 3-6 lat mieszkającymi na terenie Jabłonia odbędzie się 30.01.2009r. o godz. 18.00 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Jabłoni następnie 7.02.2009r. w Szkole Podstawowej w Jabłoni będzie miał miejsce Kinderbal dla dzieci i członków rodzin mający na celu zapoznanie się i integrację uczestników biorących w projekcie i spotkaniach adaptacyjno edukacyjnych. Wszystkich zainteresowanych prosimy o kontakt z GOK w Jabłoni.

K. Matczuk

Młodzi wolontariusze z Milanowa

„W zabieganym świecie, niebanalnych i banalnych spraw, czasem pospieszu do nikąd, czasem słowa rzuconego bez namysłu. Gdy godziny za krótkie, a czas za prędkie, gdy czasem sercu jest ciężiej a uśmiech jakoś zbladł... Potrzeba miłości co przychodzi cichutko, niespodziewanie znienacka... jak promyczek nadziei...” Młodzi, czynni, aktywni. Słowa te z pewnością wzięli sobie do serca członkowie Szkolnego Klubu Wolontariusza z LO w Milanowie. W tym roku oprócz włączenia się w akcję POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ, postanowili zorganizować pomoc dla biednych dzieci z Madagaskaru. Co młodzież z małej miejscowości na Lubelszczyźnie może zrobić dla dzieci z tak odległego kraju? Otóż może i to bardzo dużo. Młodzi wolontariusze z pełnym zaangażowaniem postanowili zdobyć fundusze potrzebne do włączenia się w tzn. ADOPCJĘ SERCA, nazywaną również Adopcją na odległość. Polega ona na utrzymywaniu jednego dziecka, które dzięki funduszom zebranych przez wolontariuszy, będzie mogło swobodnie uczyć się i rozwijać. W głowach młodych idealistów urodził się pomysł by adoptować nawet kilkoro dzieci. By wprowadzić plany w życie należało jak najszybciej coś przedsięwziąć. Tak też się stało. Pod przewodnictwem opiekunki SKW pani Małgorzaty Linart zorganizowano dwie akcje, które zarazem sprawiły przyjemność i satysfakcję ich wykonawcom. Przy organizowaniu pierwszej, możliwość wykazania się miały osoby o zdolnościach manualnych i zamyśle artystycznym. Tak właśnie rozpoczęły się warsztaty artystyczne, na których tworzono ręcznie robione kartki świąteczne, stroiki oraz misternie ozdoby choinkowe wykonane na szydełku. Dzięki tym wszystkim pracochłonnym przygotowaniom i należytemu nagłośnieniu akcji, dnia 17.12.08r. w szkolnym holu naszego liceum sprzedawano wyżej wymienione „produkty świąteczne”. Drugie przedsięwzięcie miało nieco inny wymiar, a mianowicie polegało na wspólnym kolędowaniu nauczycieli i uczniów. Nie tyle zbożny cel, ale też próba integracji przyświecała radosnym śpiewom kolęd i wędrowaniu „od domostwa do domostwa”, jak to dawny zwyczaj nakazywał. Drugiego dnia świąt Bożego Narodzenia, wraz z dwoma przedstawicielami grona pedagogicznego: panią Małgorzatą Linart i panem Januszem Jaroszewiczem młodzi byli chętnie przyjmowani przez ludność Milanowa i szczerze obdarowywani. Dzięki zapowiedzi wizyty tych szczególnych kolędników przez proboszcza parafii Milanów, ks. Mariana Banasiuka, nikogo nie dziwił widok kolędujących nauczycieli i ich szkolnych podwładnych. Cały dochód zebrany z tych dwóch zbiórek został przeznaczony na adopcję siedmiorga dzieci z Madagaskaru, by mogły godnie żyć i należycie się rozwijać. Jeśli ktoś indywidualnie chciałby wesprzeć to przedsięwzięcie może skontaktować się z głównym liderem klubu panią Małgorzatą Linart: e-mail: kazian@interia.pl lub pod numerem telefonu ZSP 083 356 70 05. *Małgorzata Panasiuk wolontariuszka SKW w Milanowie.*



POMÓŻ DZIECIOM PRZETRWAĆ ZIMĘ

21 grudnia 2008 r. w Gminnym Ośrodku Kultury i Oświaty w Dębowej Kłodzie odbył się finał akcji charytatywnej Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę. Już po raz drugi mieszkańcy terenu gminy aktywnie włączyli się w akcję zbierania darów dla najbardziej potrzebujących rodzin. Sztab akcji mieścił się w GOK i O, gdzie mieszkańcy gminy przynosili artykuły żywnościowe, zabawki, słodycze, odzież itp. Finał akcji rozpoczął się o godzinie 14:00 jasełkami - "Historia pewna co się w Noc Bożego Narodzenia wydarzyła", przygotowanymi przez grupę Mały Arlekin. Podczas finału gościnnie wystąpił zespół "Brosowiarki" ze Starego Brusa, prezentujący bogaty repertuar kolęd i pastorałek, zespół "Echo Dębowej" działający przy GOK i O, a także młoda wokalistka Gabrysia Maćak. Zebrane dary przekazane zostały do GOPSu, skąd trafią do potrzebujących rodzin z terenu gminy. Pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębowej Kłodzie serdecznie dziękują tym wszystkim, którzy włączyli się w tegoroczną akcję, którzy zechcieli podzielić się z potrzebującymi... Wspólnym wigilijnym opłatkiem zakończona została tegoroczna akcja Pomóż Dzieciom Przetrwać Zimę.

A. Kowalska



„Perły Chmielowa” w lubelskiej GALI

W niedzielę 14 grudnia, na zaproszenie Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, zespół śpiewaczy „Perły Chmielowa” uczestniczył w kiermaszu bożonarodzeniowym w Lubelskiej Gali. W okazałym gmachu na trzech piętrach spotkało się około 200 wystawców, którzy eksponowali mnóstwo artykułów świątecznych. Były to ozdoby choinkowe, stroiki, inne wyroby rękodzieła artystycznego oraz kulinarnego. Zespół z Chmielowa przygotował potrawy wigilijne: kapustę z grzybami, groch, kulebiaczki, pierniki i osuchy, które w ubiegłym roku, w ogólnopolskim konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo” zajęły II miejsce w kategorii produktów roślinnych... „Perły Chmielowa” zapewniły też oprawę muzyczną kiermaszu. Zaprezentowały swój urozmaicony repertuar. Śpiewanie oraz wigilijne smakołyki budziły duże zainteresowanie publiczności i prawdopodobnie się podobały, czego dowodem był fakt, że zespół został zaproszony na podobną imprezę do Nałęczowa. Występ „Perły Chmielowa” w Gali był dwudziestym czwartym występem w roku 2008. Zespół wielokrotnie występował w czasie uroczystości, w swojej miejscowości, na terenie gminy, powiatu i województwa. Śpiewał w Lublinie, w Muzeum Wsi Lubelskiej, w Wojciechowie nad Wisłą, w czasie Ogólnopolskich Targów Sztuki Kowalskiej. Brał udział w spotkaniu folklorystycznym w Rokitnik k/ Lubartowa, w festynie „Słowa Podlasia” na lotnisku w Białej Podlaskiej, w dożynkach wojewódzkich we Włodawie. Jesienią śpiewał w Parczewie, w czasie inauguracji roku Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz na uroczystym spotkaniu Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów - obchody Dnia Seniora w Parczewie. We wrześniu zespół gościł grupę Francuzów, którzy zaprosili nas do siebie. Wszystkie te „wojaże” były możliwe dzięki życzliwości i wsparciu wójta gminy Dębowa Kłoda p. Henryka Czecha, za co serdecznie mu dziękują śpiewające „perły”.

Regina Makówka

PROGRAM BEZPIECZNA I PRZYJAZNA

SZKOŁA

W ramach przyjętego przez Radę Ministrów Rządowego Programu na lata 2008-2013 „Bezpieczna i przyjazna szkoła”, Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Parczewie realizowała dwa zadania. W okresie październik- grudzień 2008 roku, Poradnia zorganizowała i prowadziła **Punkt Konsultacyjny oraz zajęcia wspomagające rozwój dziecka**. Miejscem działania **Punktu Konsultacyjnego** była Szkoła Podstawowa Nr 2 w Parczewie i Samorządowe Przedszkole Nr 1 w Parczewie. Dwóch psychologów mgr Agnieszka Czornak i mgr Elżbieta Kosiec oraz logopeda mgr Jolanta Kucyk dwa razy w tygodniu w godzinach popołudniowych, udzielały pomocy w rozwiązywaniu sytuacji problemowych dzieciom, rodzicom i nauczycielom z terenu całego powiatu. Działalność Punktu cieszyła się dużym zainteresowaniem rodziców i nauczycieli. Spowodowała zwiększenie dostępności do specjalistycznej pomocy psychologicznej i logopedycznej, doradztwa i konsultacji. Stworzyła możliwość jak najszybszego rozwiązywania problemów wychowawczych oraz edukacyjnych dzieci, wsparcia rodziców i nauczycieli w zwiększeniu ich kompetencji wychowawczych. W okresie działania Punktu Konsultacyjnego z różnych form **pomocy logopedycznej skorzystało 58 osób**. Zdiagnozowanych logopedycznie zostało 25 dzieci w wieku od 2 do 12 lat. Po przeprowadzonych badaniach rodzice byli informowani o stwierdzonych zaburzeniach w rozwoju mowy dzieci oraz, w kilku przypadkach o konieczności przeprowadzenia diagnozy medycznej: laryngologicznej, audiometrycznej i ortodontycznej. Zdiagnozowane dzieci zostały objęte terapią logopedyczną prowadzoną w Punktach. Odbyło się 27 spotkań terapeutycznych ukierunkowanych na stymulację opóźnionego rozwoju mowy oraz likwidowanie wad artykulacji i innych zaburzeń w rozwoju językowym dzieci. **Z pomocy psychologicznej skorzystało łącznie 86 osób** w tym: 35 dzieci w wieku od 3 do 14 lat, 38 rodziców i 13 nauczycieli. Zgłaszane problemy to w przeważającej mierze: trudności dydaktyczne i wychowawcze, trudności emocjonalno-adaptacyjne, problemy kliniczno-edukacyjne, interwencje kryzysowe, problemy okresu dorastania, zaburzone relacje rodzinne. Pomoc psychologiczna obejmowała wstępną diagnozę zgłaszanych problemów i terapię, konsultacje, porady bez badań oraz obserwację dzieci w grupie przedszkolnej. Jednym z priorytetów programu „Bezpieczna i przyjazna szkoła” jest organizacja **zajęć wspomagających rozwój dziecka**. Zajęcia tego typu zostały przygotowane i zrealizowane przez pedagogów PPPP w Parczewie, mgr Justynę Czarnaacką i mgr Agnieszkę Czerniak. Biorąc pod uwagę potrzeby środowiska lokalnego (szkoły i przedszkola) został opracowany schemat zajęć psychoedukacyjnych dla dzieci sześć- i siedmioletnich realizowany w oparciu o program **E. Gruszczyk-Kolczyńskiej pt. „Dziecięcia matematyka”**. W programie wzięły udział dzieci z Publicznego Przedszkola Nr1 w Parczewie (ogółem 20 dzieci sześciolletnich), oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Amelii hr. Łubieńskiej w Kolanie (ogółem 16 dzieci sześciolletnich i 4 dzieci siedmioletnich). Uczniowie biorący udział w zajęciach wytypowani byli przez nauczycieli w zależności od potrzeb oraz trudności występujących w uczeniu się matematyki. Jednocześnie program przygotowywał młodszych uczniów do nauki matematyki w szkole. Myślą przewodnią prowadzonych zajęć psychoedukacyjnych było wtopienie edukacji matematycznej dzieci w proces wspomagania rozwoju umysłowego. Zajęcia miały na celu przygotowanie dzieci do nauki matematyki w szkole, oraz wyrównanie już istniejących braków u dzieci, które przejawiały wyraźne trudności w rozumieniu podstawowych pojęć matematycznych. Tematyka zajęć oraz wykorzystane metody pracy umożliwiły dzieciom wykorzystanie nabytej wiedzy i umiejętności w praktyce szkolnej oraz w życiu. Na realizację w/w zadań Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Parczewie otrzymała dofinansowanie, które

umożliwiło zakup specjalistycznego oprogramowania i doposażenie Poradni w pomoce do pracy diagnostyczno-terapeutycznej. Zakupiono między innymi: PALM-TOP-urządzenie do przesiewowych badań wzroku, słuchu i mowy, nowoczesne programy do terapii logopedycznej, psychologicznej i pedagogicznej dzieci ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi i zaburzeniami rozwojowymi już od 3 roku życia, Dziecięcą Skalę Rozwoju DSR umożliwiającą diagnozowanie dzieci od 2 miesiąca życia. Wykorzystanie tych narzędzi pozwoli specjalistom Poradni, na jeszcze lepszą pomoc psychologiczno-pedagogiczną z zakresu diagnozy i terapii dzieci i młodzieży. /R.N/

Szkolenie dla pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych

W drugiej połowie grudnia 2008 roku (w dniach: 11-12 i 16-17) odbyło się w Sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Parczewie szkolenie dla nauczycieli dotyczące „**Diagnozy z zastosowaniem Skali Gotowości Szkolnej SGS i wspomagania dzieci pięcioletnich w osiągnięciu gotowości do podjęcia nauki w szkole**” Szkolenie poprowadziła psycholog z Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej w Parczewie Agnieszka Czornak, lider Rządowego Programu „ Bezpieczna i Przyjazna Szkoła”. Celem szkolenia zgodnie z Projektem realizowanym przez **Ministerstwo Edukacji Narodowej i Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno Pedagogicznej** pod wyżej wymienionym tytułem było przygotowanie nauczycieli do diagnozowania gotowości szkolnej dzieci na podstawie obserwacji ich zachowań, funkcjonowania w grupie i umiejętności poznawczych. Nauczyciele zapoznali się z wystandaryzowaną metodą inwentarzem obserwacyjnym **SGS**, za pomocą, której będą dokonywali diagnozy gotowości szkolnej u dzieci urodzonych między 1 stycznia, a 30 kwietnia 2003 roku. Jeżeli w tym przedziale wiekowym znajdują się dzieci wymagające dodatkowej pomocy i wsparcia w osiągnięciu przez nie gotowości szkolnej nauczyciele będą prowadzić z nimi na terenie szkół i przedszkoli dodatkowe, nieodpłatne zajęcia korekcyjno-wspomagające (w terminie od lutego do czerwca 2009roku). Jednak ostateczną decyzję dotyczącą rozpoczęcia przez dziecko nauki w 6 roku życia podejmie rodzic. Decyzja ta będzie bardziej racjonalna i korzystniejsza dla rozwoju i edukacji dziecka, gdy rodzice będą mogli skorzystać z pomocy nauczycieli i specjalistów (pracowników Poradni). Jednym z podstawowych celów reformy programowej, wprowadzanej obecnie w systemie oświaty, jest skuteczne wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez zapewnienie lepszego dostępu młodszym dzieciom do edukacji. Bardzo ważnym zadaniem jest w tym zakresie upowszechnienie edukacji przedszkolnej dla dzieci w wieku 3-5 lat. Cel ten realizowany będzie między innymi przez: - wprowadzenie obowiązku szkolnego dla dzieci 6- letnich, z zapewnieniem im opieki oraz odpowiednich dla tego wieku warunków do nauki i zabawy, - wprowadzenie obowiązkowego rocznego przygotowania do nauki szkolnej dla dzieci 5- letnich, - wprowadzenie diagnozy gotowości do podjęcia nauki w szkole, która umożliwi rodzicom podjęcie świadomej decyzji dotyczącej rozpoczęcia nauki szkolnej przez ich dziecko w 6 roku życia, - zapewnienie dzieciom, których wyniki diagnozy wskazują na potrzebę pomocy i wsparcia możliwości uczestniczenia w dodatkowych zajęciach wspomagających rozwój, co może ułatwić tym dzieciom rozpoczęcie nauki w wieku 6 lat. Zgodnie z założeniami Projektu jego pierwszymi uczestnikami było 208 liderów wytypowanych w poszczególnych województwach przez Kuratoria Oświaty. Zadaniem liderów było natomiast przekazanie wszystkich ważnych informacji o Projekcie wybranej grupie nauczycieli. W województwie lubelskim 686 nauczycieli zostało przeszkolonych przez 12 psychologów z Poradni Psychologiczno Pedagogicznych. Na szkolenie do Parczewa przyjechało 57 osób: z 23 publicznych przedszkoli i 34 publicznych szkół podstawowych. Nauczyciele pochodzili z placówek oświatowych woj. lubelskiego z następujących powiatów: puławskiego, lubartowskiego, radzyńskiego, łęczńskiego i parczewskiego. /A.Cz/

MEDALE ZA DŁUGOLETNIĘ POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE

Dnia 30 grudnia 2008 roku odbyła się w gminie Siemień uroczystość ZŁOTYCH GODÓW. Jest to wyjątkowe święto, które obchodzi się po 50-ciu latach wspólnego pożycia małżeńskiego. Te wspólne 50 lat to symbol wierności i miłości rodzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia istoty związku małżeńskiego, to wzór i piękny przykład dla młodych pokoleń wstępujących w związki małżeńskie. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 9 Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Siemieniu. Następnie w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Siemieniu w imieniu Prezydenta RP Wójta Gminy Siemień odznaczył Szanownych Jubilatów Medalami Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie wręczając jednocześnie list gratulacyjny i kwiaty. Wzniesiono toast lampką szampana oraz uroczystość pokrojono jubileuszowy tort. Uroczystość uświetnił specjalnie przygotowany na tę okazję występ młodych artystów ze Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim.

Prezydent nadał medale następującym parom:

1. Reginie i Konradowi Adamczyk
2. Sabinie i Stanisławowi Cieniuch
3. Annie i Mieczysławowi Cioleckim
4. Leokadii i Marianowi Drabik
5. Zofii i Kazimierzowi Jaworskim
6. Mariannie i Bolesławowi Kopis
7. Zofii i Ireneuszowi Machul
8. Jadwidze i Mieczysławowi Nieścioruk
9. Mariannie i Jerzemu Ozimek
10. Sabinie i Henrykowi Romańskim
11. Teresie i Janowi Szablowski
12. Helenie i Mieczysławowi Szczęch
13. Barbarze i Stanisławowi Świć
14. Jadwidze i Czesławowi Walickim
15. Annie i Waławowi Włoszek
16. Zofii i Janowi Wołosz.

**„Dawnych wspomnień czar”- wigilia naszych wspomnień**

14 grudnia 2008 roku w Szkole Podstawowej w Gródku Szlacheckim odbyła się impreza integracyjna pod hasłem „Dawnych wspomnień czar”- wigilia naszych wspomnień, w ramach Programu Integracji Społecznej w związku z realizacją Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Uroczystość była kierowana do starszej społeczności wsi: Gródek Szlachecki, Nadzieja i Władysławów. Uczestnicy spotkania i zaproszeni goście, na znak swego przybycia, zawieszali na choince dawne ozdoby w postaci jabłuszek, orzechów, pierniczek i ciasteczek. W ten sposób została ustrojona choinka, na której zawisło 112 ozdób, bowiem przybyło tylu uczestników uroczystości. W imieniu gospodarzy przybyłych gości powitała Dyrektorka szkoły Pani Agnieszka Krasińska. W imieniu władz samorządowych wszystkich zaproszonych przywitał Pan Stanisław Dawidek Wójt Gminy Siemień. Na początku uroczystości dzieci ze Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim zaprezentowały krótkie przedstawienie teatralne przygotowane pod kierunkiem Pani Marty Cynkowskiej, przypominając gościom dawne zwyczaje, obrzędy, tradycje i przysłowia charakterystyczne dla świąt bożonarodzeniowych sprzed 100 lat. Całą uroczystość uświetnił występ artystów, Pani Anny Cupiał i Pana Waldemara Mazura, którzy zaprezentowali najpopularniejsze kolędy polskie i europejskie śpiewane w kilku językach. Interaktywna forma występu zachęcała wszystkich gości

Program Integracji Społecznej w Miłkowie

Na przełomie listopada i grudnia Szkoła Podstawowa w Miłkowie brała udział w Programie Integracji Społecznej. W ramach tego programu w szkole odbywały się różnorodne spotkania, których celem była integracja środowisk wiejskich. Jednym z takich spotkań był kurs rękodzieła obejmujący szydełkowanie i ozdabianie serwetek, wykonywanie ozdób ludowych z papieru oraz haftowanie. Odbył się również kurs tańca i śpiewu ludowego pod kierunkiem pani Marii Atras, a nauczony układ polki lubelskiej uczniowie zaprezentowali na spotkaniu integracyjnym. W ramach projektu we współpracy ze Szkołą Podstawową w Gródku Szlacheckim, dnia 20 listopada 2008 roku odbył się Festiwal Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej. Bardzo dużym zainteresowaniem cieszył się również kurs przygotowywania potraw tradycyjnych, obejmujący naukę sporządzania potraw wigilijnych. W ramach zajęć uczniowie doskonalili umiejętność lepienia „uszek”, a także przygotowywali rogaliki z ciasta drożdżowego. Podsumowaniem działań Projektu był Festiwal Kolęd, Pastorałek i Przedstawień Jasełkowych „Hej kolęda, kolęda”, który odbył się 15 grudnia 2008 roku w Naszej Szkole. Wzięli w nim udział uczniowie ze wszystkich szkół z terenu Gminy Siemień. Swoje kolędy i pastorałki zaprezentowali soliści i zespoły wokalne pod kierunkiem opiekunów: Pani Doroty Wapa S.P. w Grodku Szlacheckim, Pani Marty Kozak S.P. w Jeziorze, Pań: Kazimierzy Sokół i Renaty Sokołowskiej S.P. w Juliopolu, Pań: Marioli Łagowskiej i Haliny Czarnata - ZPO w Siemieniu, Pani Ewy Olek - Gimnazjum w Siemieniu oraz Pań: Barbary Bronisz, Agnieszki Kozioł i Ewy Olek - S.P. w Miłkowie. W czasie tego spotkania wszyscy zebrani mogli usłyszeć również kolędy w wykonaniu Ludowych Zespołów Śpiewaczych Miłkowa, Gródka Szlacheckiego i Żminnego, którym akompaniował Pan Andrzej Atras. Wspólne kolędowanie rozpoczęła Pani Grażyna Jaszcz Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Miłkowie, witając zaproszonych gości: Pana Stanisława Dawidka - Wójta Gminy Siemień, Panią Małgorzatę Zareńską - Skarbnikę Gminy Siemień, Pana Tomasza Kanaka Sekretarza Gminy Siemień, Panią Renatę Jaszczuk Kierowniczkę Gminnego Zespołu Obsługi Szkół, Panią Jadwigę Ogłodzińską - reprezentującą Centrum Kultury w Parczewie oraz zebranych uczniów i ich rodziców. Po prezentacji kolęd wszyscy zasiedli do wspólnej wigilii i przygotowanych wcześniej potraw. Na zakończenie nadszedł czas na podziękowania i nagrody, które dostali wszyscy występujący, a komisja w składzie: Jadwiga Ogłodzińska, Ewa Olek i Andrzej Wojtal z 18 prezentacji przyznała nominacje na Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastorałek, który odbędzie się w Naszej Gminie 14 stycznia 2009 r., następującym zespołom: Zespołowi Wokalnemu z Jeziora, Zespołowi Wokalnemu z ZPO, Zespołowi Wokalnemu z Gródka Szlacheckiego, Zespołowi Wokalnemu z Gimnazjum w Siemieniu, Zespołowi Wokalnemu „Stoneczka” z Miłkowa oraz solistom z Juliopola i Miłkowa.

do aktywnego udziału w uroczystości. Kulminacyjnym punktem spotkania był oplatek i życzenia. Nie obyło się bez łez i wielkiego wzruszenia. Wszystkim gościom życzenia świąteczne złożyli Pani Agnieszka Okraśńska i Pan Stanisław Dawidek. W trakcie spożywania wieczery wigilijnej składającej się z 12 tradycyjnych potraw, przygotowanych przez panie z zespołu śpiewaczego z Gródka Szlacheckiego, wielu uczestników podzieliło się wspomnieniami z dzieciństwa. Najczęściej były to dość wesołe historie, ale też i takie, które skłaniały do refleksji i zadumy nad mijającym nie ubłagalnie czasem. Uroczystość wigilijną uświetniły swoim występem Panie z zespołu śpiewaczego z Gródka Szlacheckiego. Czar wspomnień wigilijnych pomógł również we wspólnym kolędowaniu. Na zakończenie uroczystości wszyscy zaproszeni goście zostali obdarowani gwiazdkowymi upominkami. Wszyscy zaproszeni goście opuszczając mury Szkoły Podstawowej w Gródku Szlacheckim byli przekonani o słuszności takich inicjatyw integrujących społeczność lokalną.

JASEŁKA w Sosnowicy



W dniu 20 grudnia 2008r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Sosnowicy miało miejsce spotkanie podsumowujące projekt pt. "Wspomaganie i rozwijanie istniejących świetlic wiejskich na terenie gminy Sosnowica" w ramach realizowanego przez Urząd Gminy programu integracji społecznej, który jest jednym z komponentów Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich. Głównym celem tego programu jest integracja społeczna dzieci, młodzieży i dorosłych a także możliwość zdrowego spędzenia wolnego czasu poprzez realizację wspólnego celu. Od października w Górkach, Turnie, i Nowym Orzechowie odbywały się zajęcia teatralne przygotowujące do Jasełek i zajęcia taneczne, podczas których dzieci poznały tańce współczesne. Były one prowadzone przez specjalistów: instruktora tańca p. Renatę Sutryk i polonistę teatrologa p. Agnieszkę Kowalską. W zajęciach tych brało udział 46 dzieci i młodzieży oraz 20 osób dorosłych:



byli to rodzice, sołtysi i panie z kół gospodyń wiejskich. Dorośli spotykali się aby pomóc w przygotowaniu kostiumów i dekoracji do Jasełek. Dzieci miały możliwość uczestniczenia w Wigilii w świetlicy socjoterapeutycznej w Pieszowoli. Obejrzały tam Jasełka w wykonaniu lokalnej grupy dzieci i młodzieży. Zostały poczęstowane potrawami wigilijnymi i dostały paczki. Spotkanie rozpoczęły przedstawienia Jasełkowe w wykonaniu dzieci z poszczególnych świetlic po czym swoje umiejętności zaprezentowały grupy taneczne. Po występach młodzi wykonawcy otrzymali wielkie brawa. Publiczności podobały się zarówno same przedstawienia jak i piękne, kolorowe stroje i scenografia. Dzieci które występowały nie były wybierane ze względu na predyspozycje teatralne lub taneczne. W zajęciach i występach brały udział wszystkie chętne dzieci. Efekt ich pracy był wspaniały, ale najważniejsze jest to, że uczestnicy wspólnie pracowali, wspólnie radzili sobie z trudnościami i razem przeżywali radość. Najważniejsze jest to, że mogli wspólnie zdrowo spędzić czas wolny. Dla młodych wykonawców występ przed publicznością to często zmaganie się z nieśmiałością i treścią. Podczas tego występu udowodnili, że radzą sobie świetnie. Od 2 lutego w GOK-u w Sosnowicy będą się odbywały ferie zimowe, na które serdecznie zapraszamy.

GOK Sosnowica

„LEPSZY START” Zespołu Szkół Publicznych W Sosnowicy

Od 1.10.2008 r. Zespół Szkół Publicznych realizuje projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 1 077 119zł. **Koordynatorem projektu jest p. Małgorzata Maryjewska.** Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych i zmniejszenie dysproporcji w poziomach edukacyjnych miasta i wsi. Cel ten zostanie osiągnięty poprzez: wsparcie psychologiczno-pedagogiczne uczniów mających trudności edukacyjne i wychowawcze; rozwijanie zdolności i umiejętności z zakresu nauk matematyczno-przyrodniczych, a tym samym zwiększenie udziału i wyników w konkursach przedmiotowych; wsparcie w postaci dodatkowych zajęć językowych; wsparcie w wyborze szkoły i zawodu; zwiększenie świadomości wartości uczenia się przez całe życie. Działania w ramach projektu: dodatkowe zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze i specjalistyczne; dodatkowe zajęcia pozalekcyjne z uczniami zdolnymi ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych z zakresu ICT, języków obcych i nauk matematyczno-przyrodniczych; poradnictwo i doradztwo edukacyjno-zawodowe; doradztwo i opieka pedagogiczno-psychologiczna. W celu uatrakcyjnienia zajęć organizowane będą zajęcia terenowe, na ścieżkach dydaktycznych, zajęcia plenerowe oraz wyjazdy dydaktyczne. Po przeprowadzonej rekrutacji ostateczna liczba beneficjentów wynosi 183 uczniów ZSP. Uczniowie otrzymali gadzety promocyjne: teczki, długopisy, notesy, pendrive, plecaki. Na bieżąco kupujemy pomoce dydaktyczne do realizowanych zajęć, które uatrakcyjnają je, jak też pozwalają w sposób poglądowy przyswajać wiedzę i umiejętności programowe i ponadprogramowe. Zakupiliśmy wyposażenie laboratorium językowego do nauczania języka angielskiego, tablicę interaktywną, mikroskopy, programy komputerowe i plansze interaktywne. Gimnazjalistom udzielana jest pomoc w formie indywidualnych i grupowych porad w wyborze kierunku kształcenia przez doradcę zawodowego. Uczniowie objęci zostali również opieką psychologiczno-pedagogiczną. Do zadań psychologa należy między innymi organizowanie warsztatów na temat umiejętności radzenia sobie w trudnych sytuacjach, w unikaniu zagrożenia, skutecznego szukania pomocy. Psycholog integruje klasy, pomaga uczniom budować pozytywny wizerunek własnej osoby, klasy, szkoły i rodziny. Odbyły się wyjazdy dydaktyczne do Białowieży oraz zajęcia terenowe w Hołowni. Przewidujemy wyjazd w Tatry, Trójmiasto oraz Warszawy, zajęcia plenerowe w Ogrodzie Botanicznym w Lublinie i w Poleskim Parku Narodowym.

Zarząd projektu „Lepszy start”

„Jestem bezpieczny na drodze”

W ZSP w Sosnowicy szkole jak też punkcie filialnym w Zienkach gościli przedstawiciele policji powiatowej z Parczewa, aby przypomnieć uczniom podstawowe zasady bezpiecznego



poruszania się po drodze, wyposażenie rowerzystów i rowerów w niezbędny sprzęt, by mogli bezpiecznie poruszać się po drogach, jako pełnoprawni uczestnicy ruchu drogowego. Jesteśmy wdzięczni, że zawsze pamiętają o naszej szkole, jak też dziękujemy Starostwu Powiatowemu, które przekazało naszej szkole znaczki odblaskowe dla uczniów jak też plansze dydaktyczne, które są bardzo pomocne w kształceniu naszych uczniów.

ZSP Sosnowica

Drużynowe Mistrzostwa w tenisie stołowym Licealiada 2008/2009

15 stycznia 2009 w hali sportowej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie odbyły się Drużynowe Mistrzostwa Rejonu Biała Podlaska w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców Licealiada 2008/2009. Do sportowej rywalizacji przystąpiły najlepsze zespoły szkół ponadgimnazjalnych z terenu 5 powiatów, które walczyły o 1 premiowane awansem miejsce do Finału Wojewódzkiego w Szczepieszynie (24.2.2009) w każdej kategorii **Dziewczęta**

1. Zespół Szkół w Janowie Podlaskim / Czyżak Paula, Pawluczuk Justyna, Wojtczuk Monika /- opiekun Ochnik Mariusz,
2. I LO w Radzynie Podlaskim- / Ładna Justyna, Szydłowska Wioleta/ opiekun Mazurek Robert
3. I LO w Parczewie / Kaczan Ewelina, Prokofij Aleksandra /op. Dariusz Dziuba
4. Zespół Szkół nr 2 w Łukowie / Kochniarz Marta, Sobich Zuzanna/ op. Opolska Magdalena
5. I LO w Białej Podlaskiej- Adamiuk Natalia, Wawryszuk Agata /op. Wieliczuk Mirosław/**Chłopcy**
1. I LO w Łukowie / Gmurkowski Kamil, Gmurkowski Mateusz / opiekun Opolski Jacek
2. I Liceum Ogólnokształcące w Białej Podlaskiej -/Białach Tomasz, Litwiniuk Marcin /-op. Wieliczuk Mirosław,
3. Zespół Szkół Rolniczych w Woli Osowińskiej, Ciężki Mateusz, Kazimierzczak Mateusz, Skowron Michał/-op. Dudek Sławomir
4. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Milanowie /Niedziałkowski Paweł, Pachucki Jarosław /-op. Oleszczuk Marek
5. Zespół Szkół Ekonomicznych w Międzyrzeczu Podl. -/Bogucki Kamil, Bogucki Łukasz, Woliński Paweł/- op. Ostropolska Ewa.

Gratulujemy zwycięzcom !!! A. Hulajko

IV GRAND PRIX Starosty Parczewskiego W tenisie stołowym



W dniu 17.1.2009 (sobota) w hali Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Parczewie odbył się finałowy III Turniej tegorocznego cyklu IV GRAND PRIX Starosty Parczewskiego w tenisie stołowym. Wzięło w nim udział 36 zawodników i zawodniczek z terenu woj. Lubelskiego, którzy przystąpili do sportowej rywalizacji i zdobywali punkty do klasyfikacji GRAND PRIX.

Klasyfikacja GRAND PRIX

Kategoria SENIOR

1. LITWINIUK Marcin ("FELIKS" Rossosz)

2. GRZYB Marcin ("FELIKS" Rossosz)
3. WIDYŃSKI Janusz ("PERŁA" Rokitno)
4. HASIEC Dariusz (GLKS Głusk)
5. RESZKA Łukasz ("PERŁA" Rokitno)
6. BARAN Robert ("LEWART" Lubartów)
7. WÓJCIUK Wojciech (Parczew)
8. KRYSZCZUK Stanisław ("PERŁA" Rokitno)
9. CHAWRYŁO Roman (GLKS Głusk)
10. CZURYŁOWICZ Tomasz ("FELIKS" Rossosz)

Kategoria JUNIOR

1. RESZKA Łukasz ("PERŁA" Rokitno)
2. KACZAN Kamil (Jabłoń)
3. SKÓRKIEWICZ Emil (Rogóżnica)
4. JANISZEWSKI Michał ("ZAREMBIACY" Lublin)
5. JASZCZUK Bartłomiej (Międzyrzec Podlaski)
RESZKA Marcin ("SYGNAŁ" Lublin)
7. WÓJCIUK Wojciech (Parczew)
8. WAWRYSZCZUK Artur
ŻUK Aron (Kodeń)
10. ŻELAZOWSKI Kacper (Parczew)

Kategoria MŁODZIK

1. GŁOWINKOWSKI Kamil ("RUCHEDBAR" Lublin)
2. LEŚKO Cezary ("ZAREMBIACY" Lublin)
3. RESZKA Marcin ("SYGNAŁ" Lublin)
PUCHAŁ Jakub (SP-14 Lublin)
ZARZYCKI Sylwester (Lublin)
6. SABA Kacper (Lublin)
7. ŻUK Aron (Kodeń)
8. PIORUN Patryk (Lublin)
9. KRUPA Rafał (Lublin)
WOŹNIAK Bartosz (Lublin)

Kategoria DZIEWCZĘTA

1. CHILIMONIUK Agnieszka (Jabłoń)
2. SZCZYGIELSKA Ewelina
3. MIKITIUK Magdalena
- 4-5. SIDORCZUK Justyna, SUCHODOLSKA Monika
- 6-7. JEZIOR Dorota, KUSIAK Paulina

A. Hulajko



Parczewski Mityng Rowerowy

Spółeczny Komitet organizacji Parczewskiego Mityngu Rowerowego informuje, że w dniach 13 i 14 czerwca /sobota i niedziela/ br. w Parczewie i okolicach odbędzie się impreza rekreacyjno-sportowa promująca jazdę rowerem. W imprezie tej przewiduje się uczestnictwo dzieci, młodzieży i dorosłych. Można uczestniczyć indywidualnie, rodzinnie i zespołowo. Uczestnicy będą mogli wybrać dla siebie odpowiedni dystans i trasę. Szczegóły imprezy podane będą w terminie późniejszym. Bliższe informacje można uzyskać pod telefonami organizatorów; 607486144, 0833551872, 501485671, 083 3551877, 603955960, 661131000, 604535514. Zapraszamy szkoły, instytucje, kluby sportowe, rodziny i indywidualnych miłośników rowerów do masowego udziału. Dla uczestników przewidywane są nagrody upominki i niespodzianki. Warto więc już teraz zadbać o swoją kondycję i rower. /v/.



Podsumowanie roku kulturalnego 2008



Uczestnicy podsumowania Roku Kulturalnego 2008 w Powiecie Parczewskim



Zespół Śpiewaczy "Perły Chmielowa" z Chmielowa



Zespół Śpiewaczy "Złota Jesień" z Parczewa



Zespół Śpiewaczy "Prządki" z Kolana



Zespół Ludowy "Wrzeciono" z Podedwórzka

Wydawca:

Parczewskie Stowarzyszenie Twórców i Animatorów Kultury w Parczewie

Adres redakcji:

21-200 Parczew, ul. Jana Pawła II 36; e-mail: oswiata@parczew.pl

Zespół Redakcyjny

Mieczysław Bielski, Jan Najs, Stanisław Jadczak /redaktor naczelny/, Bogumiła Sarnowska, Lechosław Płowaś, Anna Ignatowicz, Urszula Jószczuk, Marlena Mazur

Współpraca

Powiatowa Biblioteka Publiczna-Centrum Kultury w Parczewie, Starostwo Powiatowe w Parczewie

Druk:

Zakład Poligraficzny "AWA-DRUK" Radzyń Podlaski, ul. Dąbrowskiego 4a, tel./fax /0-83/ 352-25-91

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania korekt i doboru publikowanych materiałów.

Materiały przekazane do publikacji nie podlegają zwrotowi.